
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

30 sierpnia obchodzimy 38. rocznicę 
strajków sierpniowych 1980 roku oraz 
podpisania Porozumień Sierpniowych. Po 
raz kolejny chcemy uhonorować uczest-
ników tych wydarzeń Odznaczeniem 
„Bohaterom Sierpnia ’80 Gdynia”.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 
18.00 złożeniem kwiatów pod pomnikiem 
Ofiar Grudnia 70 przy przystanku Gdynia 
Stocznia. 

O godz. 18.30 w Sali Koncertowej Za-
rządu Portu Gdynia przy ul. Rotterdamskiej 
5 odbędzie się uroczysta gala połączona 
z uhonorowaniem kolejnych uczestników 
strajków sierpniowych Odznaczeniem „Bo-
haterom Sierpnia ’80 Gdynia”. 

Serdecznie zapraszamy do udziału 
i wspólnego świętowania tej ważnej rocznicy.

Obchody organizują Prezydent Miasta 
Gdyni oraz Fundacja Pomorska Inicjatywa 
Historyczna.

Ludzie  sierpnia ’80

Lato z Radiem Festiwal 2018 – 11 godzin muzyki non stop w Gdyni

Nowe rekordy Enea 
IRONMAN 70.3 Gdynia

Szósta edycja międzynarodowego 
święta triathlonu za nami! Z dystansem 
IRONMAN 70.3 zmierzyło się ponad dwa 
tysiące zawodników z całego świata. Ki-
bice zgromadzeni w Gdyni byli świadkami 
wielkich emocji. Faworyci bili rekordy, a 
wszyscy walczyli o każdą sekundę.

Szczegóły na 17 str. „Ratusza”.

Uroczyste otwarcie Konsulatu Kultury
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza w 

dniach 24-26 sierpnia 2018 r. na uroczyste 
otwarcie Konsulatu Kultury. To wspólny 
projekt Gdyńskiego Centrum Kultury oraz 
Miasta Gdyni.

Jest to projekt nietypowy, interdyscypli-
narny. Swoją ofertą obejmujący wydarzenia 
kulturalne o bardzo szerokim spektrum 
– od spotkań literackich, przez weekendy 
architektoniczne, film, teatr, do sezonowych 

warsztatów ekologicznych. Konsulat powsta-
je w rewitalizowanym budynku dawnego 
Domu Marynarza Szwedzkiego, stąd też 
w jego ofercie znajdzie się wiele wydarzeń 
tematycznie nawiązujących do kultury 
skandynawskiej. Będzie to miejsce spotkań, 
inspiracji i odpoczynku. 

Przed nami trzy dni pełne atrakcji. Pro-
gram znajduje się na 4 str. „Ratusza” i w ma-
gazynie kulturalnym wewnątrz wydania.

Przystań rybacka na Oksywiu jak nowa!
Rybacy z północy Gdyni doczekali się komfortowych warunków pracy, a miesz-

kańcy kameralnego zakątka, jeszcze piękniejszego niż do niedawna. Zakończyły się 
prace związane z kolejnym etapem rozbudowy przystani rybackiej na Oksywiu.

Prace związane z rozbudową przystani ry-
backiej na Oksywiu rozpoczęły się w czerwcu 
2017 r. Wybudowano m.in. falochron brzego-
wy i pochylnię oraz zamontowano elektrycz-
ne urządzenia do wodowania i wyciągania 
łodzi na ląd. W przystani będzie mogło 
cumować jednocześnie pięć jednostek.

– Nowa infrastruktura zapewni rybakom 
godne warunki pracy. Duża część fizycznej 
pracy, którą do tej pory musieli wykonywać 
siłą mięśni, od teraz będzie wspomagana 
przez siłę koni mechanicznych – zauważa 
wiceprezydent Gdyni Marek Stępa.

Zmieniło się również otoczenie przystani: 
zamontowano oświetlenie i monitoring, a tak-
że zadbano o zieleń.

Wykonawcą robót była firma STRABAG. 
Koszt inwestycji wyniósł 3 653 054,17 zł 
brutto. 

Właścicielem infrastruktury portowej jest 
Gmina Miasta Gdyni, zarządcą przystani bę-

dzie Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, natomiast 
użytkownikami rybacy.

Przypomnijmy, że w 2008 r. powstał  bu-
dynek magazynowy z zapleczem socjalnym, 
wyposażony m.in. w stalowe regały, stoły, 
zlewozmywaki, lady chłodnicze, kostkarki do 
lodu oraz wagę towarową, a na plaży stanęły 
boksy rybackie do przechowywania sieci.

fot. Michał Kowalski

Zbliża się największa otwarta, niebile-
towana impreza muzyczna wakacji, która 
już 26 sierpnia odbędzie się na skwerze 
Kościuszki i molo Południowym oraz przy 
al. Jana Pawła II. 

Do uczestnictwa w tym unikatowym pro-
jekcie zaproszonych zostało 16 czołowych 
artystów polskiej sceny muzycznej. 26 sierp-
nia w godz. 13.00-24.00 artyści zagrają na 
dwóch scenach. 

Na scenie „Polski Top” zaprezentują się 
kolejno: Smolik / Kev Fox, Brodka, Kortez, 
Coma, Fisz Emade Tworzywo, Ørganek i 
Krzysztof Zalewski. 

Natomiast na scenie „Idzie nowe” zagrają: 
Oxford Drama, Król, Rebeka, Daria Za-
wiałow, xxanaxx, Tulia, MaJLo i Barbara 
Wrońska. 

Kierownictwo artystyczne nad Festiwalem 
objął Piotr Metz, który poprowadzi to wyda-
rzenie razem z dziennikarzami muzycznymi 
Polskiego Radia. 

Na terenie Festiwalu znajdą się następu-
jące strefy: Koncertowa, Familijna, Relaksu 
i Muzyki. To w nich już od piątku 24 sierp-
nia będzie można spotkać dziennikarzy 
Polskiego Radia, którzy na żywo z Gdyni 
poprowadzą audycje i będą przekazywać 

relacje na anteny: Jedynki, Trójki, Czwórki i 
Polskiego Radia 24. 

Prowadzący znani słuchaczom z radio-
wych anten pojawią się w studiach plenero-
wych poszczególnych programów. 

W Strefie Familijnej zostanie ulokowane 
studio radiowej Jedynki oraz Polskiego Ra-
dia Dzieciom, na Darze Pomorza znajdzie 
się studio Trójki, a w Strefie Relaksu przy 
bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowo-
wiejskiego – Czwórki.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.
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„Ratusz” w wakacje
W związku z okresem wakacyjnym 

informujemy, że ostatni wakacyjny „Ra-
tusz” ukaże się 31 sierpnia.

Dr med. Ewa Obrąpalska zmarła 19 lipca 
w wieku 93 lat. Mimo zamieszkania w Kra-
kowie Jej kontakt z Gdynią był bardzo bliski. 
W 1975 r. została matką chrzestną wodowa-
nego semikontenerowca PLO „Eugeniusz 
Kwiatkowski”. W 1994 r., w towarzystwie w 
towarzystwie Franciszki Cegielskiej i rodziny 
uczestniczyła w uroczystości odsłonięcia 
pomnika Eugeniusza Kwiatkowskiego przy 
ul. 10 Lutego. Pamiątkowe tablice, nadanie 
imienia ojca Szkole Podstawowej nr 10, 
uczelni Wyższej Szkole Administracji i Biz-
nesu, a nade wszystko ustanowienie Medalu 
Kwiatkowskiego przez miasto było zawsze 
z wdzięcznością odbierane przez córkę ini-
cjatora budowy portu w Gdyni, wicepremiera 
i ministra skarbu w II Rzeczpospolitej.

Wszystkie pamiątki rodzinne przekazała 
Muzeum Miasta Gdyni do wykorzystania 
w okolicznościowych wystawach.

Nagrodzie Literackiej GDYNIA po 
raz pierwszy w tym roku towarzyszy 
festiwal Miasto Słowa. Będą spotkania 
z nominowanymi a następnie laureatami 
Nagrody, warsztaty, akcje miejskie i pa-
nele dyskusyjne nawiązujące do wątków 
pojawiających się w tytułach walczących 
o Kostki Literackie. 

W dniach 27 sierpnia-2 września gościć 
też będziemy znamienitych polskich pro-
zaików, w tym Jerzego Pilcha i Eustachego 
Rylskiego, a także Jacka Dukaja, Łukasza 
Orbitowskiego czy Olgę Drendę. Z Czech 
przyjedzie do nas Petra Hůlová, a Pablo-
pavo i ludziki zagrają koncert.

Festiwal Miasto Słowa to cykl wydarzeń 
literackich, który towarzyszy Nagrodzie 
Literackiej GDYNIA. Najważniejszym i nie-
zbywalnym elementem festiwalu są spotka-
nia z nominowanymi i laureatami Nagrody 
GDYNIA. I tak w tym roku będziemy gościć 
znamienitych polskich prozaików, w tym 
Jerzego Pilcha i Eustachego Rylskiego, 
którzy opowiedzą o swoich nowych książ-
kach. Będą też panele dyskusyjne. Wśród 

nich spotkanie poświęcone nowej literaturze 
czeskiej „Czeska zmiana warty. O starej i 
nowej prozie z Czech” z udziałem Petry 
Hůlovej, autorki nominowanej „Macochy” i 
tłumaczek: Julii Różewicz i Agaty Wróbel, 
a także rozważania o sztuce eseju, która to 
sztuka jest w Gdyni doceniana jak chyba 
nigdzie indziej – opowiadać o niej będą: 
Olga Drenda, Paweł Mościcki i Marcin 
Wicha. Dalej, rozmowa o blokowiskach i 
ich literackich emanacjach z Beatą Chomą-
towską, Salcią Hałas i Moniką Milewską 
oraz debata o tym, co dzieje się gdzieś 
pomiędzy muzyką a literaturą, a debatować 
będą: Dorota Masłowska, Paweł Sołtys i 
Jerzy Jarniewicz. Aż wreszcie opowieść o 
literaturze postpapierowej z udziałem Jacka 
Dukaja i Łukasza Orbitowskiego.

– Nagroda Literacka GDYNIA to znako-
mita promocja polskiej literatury, ceniona 
zarówno przez krytyków, jak i przez samych 
autorów. Kilka lat temu stworzyliśmy festiwal 
Miasto Słowa, w tym roku jego bogaty pro-
gram będzie towarzyszył tradycyjnym wyda-
rzeniom Nagrody, gali, a przede wszystkim 

spotkaniom z nominowanymi i laureatami. 
Wszystko to po to, by móc opowiadać 
mieszkańcom o naszej Nagrodzie i zachęcać 
ich do czytania najlepszej literatury – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. 

Nagroda Literacka GDYNIA jest wy-
darzeniem kojarzonym przede wszystkim 
z czytelnikiem dorosłym. Dlatego też w tym 
roku postanowiliśmy stworzyć, wspólnie z Bi-
blioteką Gdynia, pasmo dla najmłodszych. 
Nie zapomnieliśmy też o rodzicach, dla nich 
jest specjalna poradnia literacka. 

Dopełnieniem programu literackiego 
jest, po raz pierwszy w tym roku, program 
filmowy. 

Na wydarzenia wstęp wolny. Projekcje 
filmowe – 11 zł. Na warsztaty obowiązują 
zapisy i limit miejsc.

Szczegółowy program na: www.nagroda-
literackagdynia.pl/festiwal oraz www.facebo-
ok.com/nagroda.literacka.gdynia.

Projekt finansowany ze środków miasta.
Wydarzenia z podziałem na dni znajdują 

się na 22 str. „Ratusza”, a szczegóły w ma-
gazynie kulturalnym wewnątrz wydania.

Miasto Słowa i Nagroda Literacka GDYNIA 2018

10 sierpnia ogłoszono przetarg na 
pierwszy etap budowy Parku Centralne-
go. Prace pomiędzy ulicami Legionów 
i Tetmajera rozpoczną się w tym roku.

Park Centralny wraz z parkingiem pod-
ziemnym zlokalizowany będzie wzdłuż al. 
Marsz. Piłsudskiego. Na początku roku do-
wiedzieliśmy się, jak będzie wyglądał i jakie 
znajdą się w nim atrakcje.

– Od momentu ogłoszenia koncepcji Par-
ku Centralnego podkreślam, że podchodzi-
my do tego pomysłu z jasno sprecyzowanymi 
założeniami. Przestrzeń miejska potrzebuje 
miejsca, w którym gdynianie z przyjemnością 
będą spędzać wolny czas. Dziś przekuwamy 
plany w działanie i robimy ważny krok w 
stronę realizacji projektu – mówi prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Prace budowlane będą podzielone na trzy 
etapy. Pierwszy dotyczyć będzie obszaru 
pomiędzy ulicami Legionów i Tetmajera, 
drugi obejmie obszar między ul. Legionów 
a pawilonem przy istniejącym skateparku, 
a trzeci – między pawilonem a ul. Święto-
jańską.

W Parku Centralnym znajdzie się staw, 
ścieżki dla biegaczy i rolkarzy, punkty 

gastronomiczne, zaś zimą czynna będzie 
ślizgawka. Wydzielone zostaną strefy: ciszy, 
wypoczynku i rekreacji. 

Na obszarze parku dominować będzie 
funkcja rekreacyjna. Przestrzeń ma zostać 
zorganizowana tak, by w jak największym 
stopniu zachować istniejący drzewostan. 
Jednocześnie planowane są nowe nasa-
dzenia. Urządzony zostanie też duży traw-
nik jako miejsce do piknikowania, leżenia 
i spędzania czasu na powietrzu. Będzie 
dużo ławek i stolików. Między ul. Legionów 
a Tetmajera ulokowany zostanie tor do gry 
w bule. Pojawią się dwie toalety publiczne 
oraz pawilon dla obsługi. 

W ramach projektu zostanie przebudo-
wana ul. Partyzantów, Świętojańska i skrzy-
żowanie z al. Zwycięstwa wraz ze zmianą 
organizacji ruchu na ul. Zwycięstwa i na 
skrzyżowaniu al. Zwycięstwa z ul. Święto-
jańską poprzez wprowadzenie dwóch pasów 
ruchu. Zlikwidowany zostanie parking przed 
Urzędem Miasta, a w jego miejsce powsta-
nie parking podziemny i tereny zielone na 
powierzchni.

Budowa parku rozpocznie się jeszcze 
w tym roku i potrwa trzy lata.

Rusza przetarg na budowę Parku Centralnego Odeszła córka 
budowniczego portu

Ruszyły prace na ZOHGdyńskie szkoły wypięknieją
Wakacje to gorący okres w gdyńskiej 

oświacie. Aż sześć placówek przechodzi 
kompleksową modernizację. W pozo-
stałych przebudowywane są klasy, trwa 
montaż stolarki okiennej i drzwi, wymie-
niane są podłogi, remontowane kuchnie i 
sanitariaty. Miasto na ten cel przeznaczy-
ło niemal 60 mln zł.

– Trwają wakacje, uczniowie odpoczy-
wają, nauczyciele nabierają sił, aby od 
początku września uczyć młodych gdynian, 
natomiast szkoły intensywnie pracują. Co 
mnie najbardziej cieszy, to to, że kolejne pięć 
placówek w naszym mieście zostanie w pełni 
przystosowane do potrzeb osób niepełno-
sprawnych – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni.

Kompleksowa termomodernizacja od-
bywa się w Szkołach Podstawowych nr 
6, 16, 21, 34 i 42 wraz z całym zespołem 
szkolno-przedszkolnym. Elewacje są ocie-
plane, wymieniane są okna i grzejniki. Dzięki 
inwestycji miasto zaoszczędzi w przyszłości 
na rachunkach. Budynki też zyskają zupełnie 
nowe kolory i kształty – z elementami archi-

tektury modernistycznej. Uczniowie Zespołu 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w 
Orłowie od września do dyspozycji będą 
mieć nową aulę.   

– Budowana jest aula, która będzie też 
stanowić łącznik pomiędzy budynkiem 
głównym a biblioteką. Będzie też miejscem 
wypoczynku dla młodzieży podczas przerw. 
Szkoła uczestniczy również w gdyńskim 
projekcie unijnym „Rozwój Szkolnictwa Za-
wodowego”. W jego ramach remontowane 
są sale edukacyjne i tworzone nowe pracow-
nie. Wyposażamy w nowy sprzęt działającą 
w naszej szkole firmę symulacyjną – mówi 
Anna Marlewska, dyrektor Zespołu Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych.

Zmienia się wygląd zewnętrzny budyn-
ków. Odnowione zostaną korytarze i sale 
lekcyjne. Do placówek trafi nowy sprzęt 
dydaktyczny. 

Wszystkie placówki rozpoczną nowy rok 
szkolny zgodnie z kalendarzem, 3 września, 
chociaż w niektórych mogą być realizowane 
nadal prace remontowe. Nie będą one mieć 
wpływu na organizację zajęć szkolnych.

Rozpoczął się drugi etap rewitalizacji 
osiedla ZOH. W pierwszej kolejności 
zbudowana będzie kanalizacja deszczowa 
wewnątrz osiedla, która uzupełni dotych-
czas wybudowaną sieć okalającą teren. 
To pozwoli rozwiązać problem zagospo-
darowania wody po opadach deszczu. 
Poprawi się też jakość dróg osiedlowych, 
powstaną nowe, oświetlone parkingi i 
przyjazne tereny do rekreacji. Wszystkie 
prace powinny zakończyć się w połowie 
przyszłego roku.

Po zakończeniu prac podziemnych od-
tworzone zostaną osiedlowe ulice. Powstaną 
nowe miejsca parkingowe, osiedle zyska 
nowe oświetlenie. Kolejnym krokiem do 
zmiany przestrzeni na osiedlu ZOH będzie 
zagospodarowanie przestrzeni wspólnej. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego jest 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.
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Nadciąga Gdynia Aerobaltic 2018
Od 17 do 19 sierpnia niebo nad Gdynią 

będzie tłem dla wielkiego podniebnego 
show. Szykują się trzy dni wypełnione 
pokazami lotniczymi i efektownymi po-
wietrznymi akrobacjami w ramach Gdynia 
Aerobaltic 2018. W tym roku airshow bę-
dzie można podziwiać na plaży Śródmie-
ście oraz na lotnisku Gdynia-Kosakowo 
na Babich Dołach.  

– Gdynia Aerobaltic to fascynujące wi-
dowisko – podniebny spektakl, w którym w 
role głównych bohaterów wcielają się piloci 
światowego formatu. Gdynia jest miastem, 
które kocha wielkie widowiska. Pokazy 
lotnicze Gdynia Aerobaltic idealnie wpisały 

się w sportowy kalendarz naszego miasta. 
Mam nadzieję, że podniebne akrobacje do-
starczą Państwu niezapomnianych wrażeń 
oraz będą powodem do zachwytu – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Airshow rozpocznie się 17 sierpnia. Za-
inaugurują go pokazy na plaży Śródmieście 
o godz. 19.30. Wstęp na plażową część 
airshow jest bezpłatny. Takie same ogólno-
dostępne wieczorno-nocne pokazy na plaży 
Śródmieście odbędą się również 18 sierpnia 
w godz. 19.30-22.30.

Najlepszym miejscem do obserwacji po-
wietrznych wyczynów będzie właśnie plaża 
miejska i bulwar Nadmorski. Same pokazy 

lotnicze to jednak nie jedyne atrakcje, które 
przygotowano dla uczestników. Parking przy 
ul. Zawiszy Czarnego zmieni się w strefę 
foodtrucków. Na plaży znajdą się też strefy 
sponsorskie oraz strefa dla dzieci.

Więcej lotniczych i podniebnych wrażeń 
będzie można zażyć przez dwa dni na lotni-
sku Gdynia-Kosakowo na Babich Dołach. 18 
i 19 sierpnia, w godz. 10.00-17.00 będzie 
można zobaczyć pokazy akrobatyczne w po-
wietrzu oraz przyjrzeć się z bliska samolotom 
stojącym na płycie lotniska. Wstęp na pokazy 
na lotnisku jest płatny.

Zmiany w organizacji ruchu na 16 str. 
„Ratusza”. 

Dotychczasowe sześć edycji festiwalu 
Traffic Design w dużej mierze zmieniło 
miejską przestrzeń i sposób jej po-
strzegania przez samych mieszkańców. 
Jednak to tegoroczna odsłona będzie 
przełomowa. Zmieni się formuła wydarze-
nia i obszar działań. 30 września startuje 
startuje Biennale Traffic Design.

To przede wszystkim realizacje w prze-
strzeni miejskiej obejmujące m.in. rzeźbę 
architektoniczną, sgraffito (technika dekora-
cyjna stosowana na ścianach budynków), in-
stalacje artystyczne czy odnawianie elewacji 
budynków. Docelowo metamorfozę przejdzie 

siedem lokalizacji na terenie miasta. Dotych-
czas poznaliśmy cztery z nich: Bar Mleczny 
Słoneczny, budynek przy ul. Zygmunta 
Augusta 4, łącznik między YMCĄ przy ul. 
Stefana Żeromskiego 26 a Wojewódzkim 
Zespołem Szkół Policealnych w Gdyni oraz 
budynek przy ul. Świętego Wojciecha 9.

Realizacje tworzą artyści zajmujący się 
grafiką projektową, ilustracją czy designem. 
Wśród nich znajdą się m.in. warszawskie 
studio UVMW, Jacek Rudzki znany jako 
Znajomy Grafik, Ula i Filip Tofil z Syfon-
studio, Robert Seikon, Vera King, Mikołaj 
Sałek oraz Oskar Zięta i Threedotstype.

Biennale Traffic Design potrwa od 30 
sierpnia do 15 września. Szczegółowe 
informacje są dostępne na stronie stowa-
rzyszenia lub na portalu społecznościowym 
Facebook.

Warsztaty graficzne dla architektów, gra 
miejska, warsztaty fotografii architektury 
oraz „Wspólne nie znaczy niczyje”, czyli za-
jęcia edukacyjne o przestrzeni publicznej dla 
dzieci - to tylko niektóre z okołofestiwalowych 
wydarzeń, jakie przygotowali organizatorzy.

Szczegółowy program zaprezentujemy 
w przyszłym wydaniu „Ratusza”.

Zmieniają Gdynię – zobacz program Biennale Traffic Design

24 sierpnia Karolina Rożej i Daniel 
Wydrych z radiowej Jedynki prosto z Gdyni 
poprowadzą audycję Ekspres Jedynki (w 
godz. 15.00-17.00). Na antenie Trójki z Daru 
Pomorza będzie można usłyszeć m.in. Pio-
tra Barona w audycji „LP Trójka” (w godz. 
10.00-12.00), Agnieszkę Szydłowską i 
„Fest Program” (w godz.12.00-13.00), „W 
tonacji Trójki” (w godz. 14.00-15.00), popo-
łudniowe „Zapraszamy do Trójki (w godz. 
16.00-19.00) oraz „Listę Przebojów Pro-
gramu Trzeciego”, którą poprowadzi Marek 
Niedźwiedzki (w godz. 19.00-22.00). Z kolei 
dziennikarze radiowej Czwórki zaproszą słu-
chaczy do Strefy Relaksu, skąd Damian Si-
korski poprowadzi audycje „Będzie głośno” 
(w godz. 18.00-20.00), a Ula Kaczyńska i 
Norbert Borzym – „Covery Samplery” (w 
godz. 20.00-22.00).

25 sierpnia na antenie Programu 1 PR 

ze Strefy Familijnej zabrzmi audycja „Lato 
z Radiem”, którą poprowadzą: Monika 
Tarka, Robert Kilen i Sława Bieńczycka 
(w godz. 9.00-12.00). Z Daru Pomorza i w 
radiowej Trójce transmitowane będą: „De-
bata o Niepodległej” (w godz. 9.00-11.00), 
„Markomania” Marka Niedźwiedzkiego 
(godz. 11.00-13.00), „Radiowy Dom Kultury” 
prowadzony przez Agnieszkę Szydłowską 
(godz. 13.00-15.00) i „Muzyczna Poczta 
UKF” Tomasza Żądy (w godz. 16.00-17.00). 
O godz. 22.00 rozpocznie się before party 
„Trzy, cztery – gramy” swoje sety zagrają: DJ 
Bert i DJ Harper z radiowej Czwórki oraz 
DJ Michał Margański i DJ Hirek Wrona 
z radiowej Trójki. Transmisja dostępna w 
Programie 3 PR i w Czwórce w godz. 22.00-
1.00. Zbigniew Kozłowski z Polskiego Ra-
dia Dzieciom zaprosi na „Rodzinny WF” (w 
godz. 10.00-11.00), a Martyna Chuderska 

na „Kulturotekę” (w godz. 16.00-17.00).
26 sierpnia Monika Tarka i Robert 

Kilen z radiowej Jedynki zaproszą na 
audycję „Lato z Radiem” (w godz. 12.00-
13.00). W Strefie Familijnej będzie można 
spotkać aktorów „W Jezioranach”. W radio-
wej Jedynce i w Strefie Familijnej będzie 
można usłyszeć i spotkać prowadzących: 
„Koncert życzeń” (w godz. 14.00-15.00), 
„Niedzielę z Jedynką” (w godz. 15.50-16.20) 
i „Radio dzieciom” (w godz. 17.40-19.00). 
Katarzyna Stoparczyk z Programu 3 PR 
z Daru Pomorza poprowadzi „Zagadkową 
Niedzielę” (9.00-10.00). Z kolei Mateusz 
Kulik z Czwórki w Strefie Relaksu zaprosi na 
audycję „Tędy po trendy” (godz. 9.00-10.30). 

27 sierpnia Marek Niedźwiedzki przygo-
tuje specjalne, trzygodzinne wydanie audycji 
„Do południa”, w której podsumuje „Lato z 
Radiem Festiwal”.

Strefa Familijna pojawi się w Parku Rady 
Europy. „Polskie Radio Dzieciom” przygotuje 
specjalne animacje dla najmłodszych. W 
planach są m.in. warsztaty reporterskie, 
gra na instrumentach czy czytanie bajek, 
warsztaty plastyczne. O więcej atrakcji za-
dba też partner festiwalu, czyli PKO Bank 
Polski (ścianka wspinaczkowa, pokaz iluzji, 
zabawy w malowanie ekotoreb i rysunków 
na folii „stretch”). Strefa będzie działać 25 
w godz. 10.00-19.00 i 26 sierpnia w godz. 
10.00-18.00.

Strefa Relaksu będzie przy bulwarze 

Nadmorskim. Organizatorzy przygotują: tor 
do skimboardingu, leżaki i pufy pod parasola-
mi oraz stanowisko DJ-skie z dobrą muzyką. 
Z soboty na niedzielę odbędzie się „before 
party”. Cztery sety muzyki tanecznej zagrają 
DJ Bert, DJ Harper, DJ Michał Margański 
i DJ Hirek Wrona. Strefa będzie działać w 
piątek i sobotę, 24 i 25 sierpnia w godz. 
10.00-19.00.

Strefa Muzyki znajdzie się na wyspie 
przy al. Jana Pawła II. Będzie można spotkać 
artystów i dziennikarzy Polskiego Radia, po-
słuchać rozmów, zrobić zdjęcia oraz zdobyć 

autografy. W sklepiku Agencji Muzycznej 
Polskiego Radia dostępna będzie wydana 
specjalnie z okazji Festiwalu płyta. Strefa 
Muzyki będzie działać 26 sierpnia w godz. 
10.00-24.00.

Strefa Gastronomiczna stanie przy 
Akwarium Gdyńskim. Pojawi się także pełen 
płyt sklepik Polskiego Radia i punkt Poczty 
Polskiej, z którego będzie można wysłać 
dedykowaną kartkę z Festiwalu.

Od piątku, 24 sierpnia, a także w studiach 
plenerowych poszczególnych programów, z 
których prowadzone będą audycje. 

Scena „Polski Top”
– w godz. 13.00-13.50 – Rozpoczęcie, Smolik // Kev Fox
– w godz. 15.00-15.50 – Brodka
– w godz. 16.20-17.10 – Kortez
– w godz. 17.40-18.30 – Coma
– w godz. 19.00-19.50 – Fisz Emade Tworzywo
– w godz. 20.20-21.10 – Krzysztof Zalewski
– w godz. 21.40-22.30 – Organek
– w godz. 23.00-24.00 – Wielki Finał

Scena „Idzie Nowe”: 
– w godz. 13.50-14.20 – Oxford Drama
– w godz. 14.30-15.00 – Król
– w godz. 15.50-16.20 – Rebeka
– w godz. 17.10-17.40 – Daria Zawiałow
– w godz. 18.30-19.00 – Xxanaxx
– w godz. 19.50-20.20 – Tulia
– w godz. 21.10-21.40 – MaJLo
– w godz. 22.30-23.00 – Barbara Wrońska

***
Festiwal to specjalne strefy dla każdego – przygotowane pod kątem różnych potrzeb i aktywności. Na terenie wydarzenia 

będą działać strefy: Festiwalowa, Familijna, Relaksu, Muzyki i Gastronomiczna.

Szczegóły na www.latozradiem.polskieradio.pl i www.gdynia.pl. W związku z festiwalem wystąpią zmiany w organizacji ruchu.

***
Program szczegółowy koncertów:
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty
Ostatnie Koncerty Muzyki Promenado-

wej:
– 19 sierpnia o godz. 16.00 w koncercie 

„Chopin i Moniuszko. Polscy kompozyto-
rzy tej samej kategorii” wystąpią: Bożena 
Harasimowicz (sopran) i kwartet smycz-
kowy Swelinia,

– 26 sierpnia o 16.00 w koncercie 
„Lekki oddech opery i operetki” wystąpią 
Karolina Klawitter (sopran), Kamil Pękala 
(baryton) i Kwartet Opera.

Cykl Koncertów Muzyki Pronenadowej 
tym sezonie odbywa się w Szkole Muzycznej 
(ul. Bpa Dominika 13A).

Bezpłatne wejściówki do odbioru w Cul-
tureBoksie (ul. Świętojańska 30).

***
 Podczas kolejnego wieczoru muzyczne-

go poświęconego muzyce organowej, który 
odbędzie się 19 sierpnia o godz. 19.00, w 
kościele św. Andrzeja Boboli wystąpi por-
tugalski organista Rui Fernando Soares. 

Wstęp wolny.
Więcej informacji o programie i wykonaw-

cy znajduje się na profilu FB cyklu: facebook.
com/pg/wzmorg.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta.
***

Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza 8 wrze-
snia o godz. 17.00 na koncert muzyczny 
„Najpiękniejsze melodie świata” w wy-
konaniu śpiewającej rodziny Kaczmarków, 
który odbędzie się w auli Akademii Marynarki 
Wojennej przy ul. Śmidowicza.

Bezpłatne zaproszenia do odbioru w 
siedzibie rady przy ul. Godebskiego 8 (SP 
nr 33) w dniach 27-29.08 i 3-5.09 w godzi-
nach pracy biura: pon. 14.00-18.00, wt. i śr. 
9.00-13.00.

Wygodne leżaki i kosze plażowe będą 
czekać na kinomanów, którzy skorzystają 
z seansów „Kina Letniego Telewizji Kino 
Polska” w piątkowe wieczory o godz. 
21.00 na plaży w Orłowie.

17 sierpnia widzowie obejrzą „7 rze-
czy, których nie wiecie o facetach”, 24 
sierpnia „Kogel-mogel”, a 31 sierpnia film 
„Król życia”.

Po sierpniowych pokazach plenerowych 

na plaży w Orłowie (przy promenadzie 
królowej Marysieńki) kino przeniesie się na 
pl. Grunwaldzki i od 7 do 22 września (jako 
wydarzenie towarzyszące 43. FPFF) da 
możliwość zobaczenia 8 seansów, w tym 
wielokrotnie nagradzane filmy „Bogowie”, 
„Body/Ciało” czy „Ostatnia Rodzina”. 
Wstęp na wszystkie filmy jest bezpłatny.

Program na www.kinopolska.pl/strona/
kino_letnie. 

Kino pod chmurką

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza:

– 22 sierpnia o godz. 17.30 na czwartą 
projekcję filmową z cyklu „Letnie kino w 
KFK”. Prezentowany będzie film dokumen-
talny pt. „Mocarz” dotyczący postaci Da-
niela Czapiewskiego w realizacji Tadeusza 
Litowczenki i Stanisława Kalisza.

Spotkanie poprowadzi Eugeniusz Prycz-
kowski.

– na spotkanie autorskie promujące naj-
nowszą książkę Małgorzaty Sokołowskiej 
pt. „Polski cud nad Bałtykiem”, które odbę-
dzie się  w środę 29 sierpnia o godz. 17.30.

Wstęp wolny.

Spotkanie 
z filmem i książką

Program otwarcia:
24 sierpnia 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25, 
wstęp na wszystkie wydarzenia wolny): 

– godz. 19.00 – Strefa Relaksu (parking 
na skrzyżowaniu ul. Jana z Kolna i Władysła-
wa IV) – dla gości muzyka, parkiet, stoiska 
z jedzeniem i piciem. 

– godz. 20.45 – Akcja: Konsulat Kultury w 
reż. Jarosława Tumidajskiego – połączenie 
instalacji multimedialnej i akcji performatyw-
nej, podczas której premierowo zostanie 
wykonana kompozycja Piotra Salabera 
„Suite-ness of Freedom” na chór, orkiestrę 
i elektronikę. 

– godz. 21.00 – Zwiedzanie budynku. 
– godz. 21.30 – Jazz Band Młynarski

-Masecki – koncert na patio.
25 sierpnia 

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25): 
– godz. 11.00 – Debata „O wolności...” 

(obowiązują zaproszenia) z udziałem: prof. 
Normana Daviesa, ks. prof. Michała Hel-
lera, prof. Szewacha Weissa oraz koncert 
Marcina Wyrostka. Na patio transmisja 
wydarzenia (wstęp wolny). 

– godz. 19.00 – „Konsternacja” (premie-
ra) (bilety: 40 zł/35 zł) w reż. Grzegorza 
Chrapkiewicza. To tylko z pozoru lekka ko-
media. Poślizg tożsamości i ciągle zmienia-
jąca się narracja są najczystszym tematem 
spektaklu i skutkują odpowiednią alegorią 

naszych czasów.
Gdyńskie Centrum Filmowe (sala War-

szawa, plac Grunwaldzki 2, wstęp wolny): 
– godz. 14.30 – „Moja Polska” – rozmowa 

z prof. Szewachem Weissem, 
– godz. 17.00 – „Człowiek wobec wszech-

świata” wykład ks. prof. Michała Hellera, 
– godz. 19.30 „Na krańce świata. Podróż 

przez historię” rozmowa z prof. Normanem 
Daviesem, 

– godz. 21.00 – Mistrzowie słowa: Ra-
dziwiłowicz, Seniuk, Seweryn czytają Nor-
mana Daviesa (pl. Grunwaldzki, wydarzenie 
plenerowe).

26 sierpnia 
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2, wstęp wolny):
– godz. 11.00-16.00 – Gra miejska: ro-

dzinna i interaktywna – „Co knują Wrześnie, 
gdzie się chowa Październik?” – rodzinna 
gra miejska i „Osobowość” – gra miejska na 
urządzenia mobilne

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25):
– godz. 11.00-16.00 – Dzień rodzinny – 

Program wydarzeń dla dzieci, młodzieży i ich 
opiekunów. Warsztaty, animacje dla dzieci, 
fotobudka, niespodzianki oraz finał dwóch 
gier miejskich. Wstęp wolny.

– godz. 17:00 i 19:30 – „Konsternacja” 
(bilety: 40/35 zł ) – spektakl w reż. Grzego-
rza Chrapkiewicza.

Uroczyste otwarcie Konsulatu Kultury – cd.

Teatr Gdynia Główna zaprasza 18 
sierpnia na Ulicę im. Ryszarda Kapu-
ścińskiego.

18 sierpnia w godz. 18.00-19.00 odbę-
dzie się finał projektu Mistrzowie Słowa na 
Twoim podwórku. 

Droga biegnąca między blokami na 
Zamenhofa i Opata Hackiego nie posiada 
nazwy, nie istnieje na mapie. Jednak Teatr 
Gdynia Główna ogłosił ją Ulicą Mistrzów! 
Jej patronami stali się już na jeden dzień 
mistrzowie literatury: Antoni Czechow i Sta-
nisław Wyspiański, a 18 sierpnia usłyszymy 

w jej przestrzeni słowa Ryszarda Kapuściń-
skiego. Aktorzy zamienią bezimienny trakt w 
scenę i zagrają dla szczęśliwców fragmenty z 
„Cesarza” autorstwa mistrza reportażu. Jego 
teksty rozlegną się pod oknami i balkonami, 
sztuka słowa stanie się na wyciągnięcie ręki. 
Dla chętnych zostaną udostępnone stroje 
teatralne, by mogli przebrać się i przeżyć 
historie, o których usłyszeć można tylko na 
ulicy Kapuścińskiego.

Miejsce: droga między blokami na Zamen-
hofa i Opata Hackiego, Chylonia. 

Wstęp wolny. 

Film dokumentalny „Człowiek del-
fin” – laureat Nagrody Publiczności na 
tegorocznym festiwalu Millennium Docs 
Against Gravity – jest jedną z premier 
tego tygodnia w Gdyńskim Centrum Fil-
mowym. W Kinie Studyjnym GCF można 
również oglądać między innymi film „303. 
Bitwa o Anglię”. 

Jacques Mayol to jeden z największych 
nurków w historii, wielokrotny rekordzista 
świata w nurkowaniu głębinowym, okre-
ślany mianem człowieka delfina, teoretyk i 
pasjonat nurkowania, filozof, którego życie 
stało się inspiracją kultowego filmu Luca 
Bessona „Wielki błękit”. Był pierwszym 
wolnym nurkiem, który zszedł na głębokość 
100 metrów. Dokumentalną opowieść o jego 
życiu i pasji, film „Człowiek delfin” można 

oglądać w Kinie Studyjnym GCF. 
„303. Bitwa o Anglię” to pełna rozma-

chu i podniebnych walk brytyjsko-polska 
superprodukcja opowiadająca niesamowitą 
historię Dywizjonu 303 imienia Tadeusza 
Kościuszki – legendarnych polskich lotników, 
którzy stali się najskuteczniejszymi pilotami 
podczas bitwy o Anglię. Jedną z ról w filmie 
zagrał Marcin Dorociński. 

W Gdyńskim Centrum Filmowym nadal 
można oglądać filmy: „Człowiek, który 
zabił Don Kichota”, „Do zobaczenia w 
zaświatach”, „Jak zostać czarodziejem”, 
„Mamma mia! Here we go again”, „Nie-
posłuszne”, „Patryk”, „Rodziny się nie 
wybiera”, „Samson”, „Whitney”, „Zimna 
wojna”.

Zbliża się wyjątkowy przegląd filmowy 

towarzyszący literackiemu Festiwalowi 
Miasto Słowa.  Rozpocznie się 27 sierpnia 
i potrwa do 2 września. Codziennie w Kinie 
Studyjnym GCF będzie można zobaczyć 
inny, staranie wybrany film dokumentalny. 
W programie znalazły się następujące tytuły: 
„Maszyna do pisania”, „Pixadores”, „Po-
etka z Arabii”, „Muzeum niewinności”, 
„Etgar Keret. Oparte na prawdziwej hi-
storii”, „Film o niczym”, „Plaże, twarze”. 

Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 
(normalny / ulgowy / grupowy), a w Tanie 
Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze 
Metropolitalnej Karty do Kultury mogą 
skorzystać z oferty promocyjnej również w 
każdy wtorek. 

Szczegóły są dostępne na stronie  www.
gcf.org.pl. 

Ulica Mistrzów – finał
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. 
Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 
52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z 
właścicielem psa. 

XXIII edycja konkursu „Gdynia w kwiatach” 
O gdyńskie kwietniki i zieleńce dba 

ogrodnik miasta. Każdego roku Gdynia 
mieni się kolorami kwiatów i zielenią traw 
i krzewów. By w mieście było jeszcze 
ładniej, sprawić mogą także mieszkańcy.

Ważne, by kwiatowo-zielone aranżacje 
były widoczne dla przechodniów, nieprze-
słonięte płotem i innymi elementami archi-
tektury.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie e-mailem formularza z dany-
mi i zdjęciami o rozdzielczości minimum 
1181x1772 pikseli. Każda zielona aran-

żacja powinna być sfotografowana przez 
właściciela. Zdjęcia powinny być kolorowe 
o wymiarach 10×15 cm (maks. 3 szt.). Mile 
widziane dołączone do kuponu fotografie 
na płycie CD. 

Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Ogrodnika Miasta, wysłać 
pocztą na adres: Biuro Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub mailem 
na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl

Termin składania kuponów upływa 
31 sierpnia 2018 r. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpi we wrześniu na imprezie 
„Dary Ziemi”.

ZGŁOSZENIE DO KONKURSU „GDYNIA W KWIATACH” 

...................................................................................................................................
imię i nazwisko lub nazwa wspólnoty, instytucji biorących udział w konkursie 
 
 
..................................................................................................................................
telefon, adres, dzielnica 
 
 Zgłoszenie do konkursu w kategorii:*
1. budynki wielorodzinne
2. budynki jednorodzinne
3. wspólnoty mieszkaniowe i inni właściciele budynków wielorodzinnych, instytucje i firmy 
 

...................................
podpis zgłaszającego

Ocena Komisji..............................................................................................................

 ....................................................................................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez organizatora konkursu (Rozpo-
rządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) - Dz.U.UE.L 2016.119.1))
*niepotrzebne skreślić



Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo). 

19 sierpnia odbędzie się wydarzenie pod 
hasłem „Ogród w miniaturze” – Karolina 
Grynder. 26 sierpnia odbędzie się wydarze-
nie pod hasłem „Warsztaty pracy z drewnem 
płaskorzeźba, ornament z motywami deko-
racyjnymi wykonanymi w technice reliefu 
wklęsłego lub wypukłego” – Janina Gaj-
ska-Bruzdowicz (emerytowany kierownik 
katedry snycerstwa w liceum plastycznym w 
Gdyni). Każdorazowo rozpalane jest także 
ognisko (prowiant we własnym zakresie). 

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

Boro to mały, starszy, miły pies. Trafił 
do naszego schroniska w 2015 roku, na 
swój dom czeka do dziś. Czy to dlatego, że 
psiak lekko kuleje na jedną łapę? Boro ma 
stare, nieleczone złamanie tylnej kończyny. 
Niestety nic już się z tym nie da zrobić. Jego 
kalectwo nie przeszkadza mu w zabawach i 
harcach. Uwielbia spacery i kontakt z ludźmi. 
Boro porozumiewa się z innymi psami, jed-
nak bywa o nie zazdrosny. Mógłby zamiesz-
kać z uległym psiakiem jednak marzeniem 
dla nas jest by został jedynakiem. Boro 
bardzo potrzebuje swojego miejsca u boku 
kochającego człowieka.

Zarówno mieszkańcy Gdyni, jak i tu-
ryści mogą podziwiać barwny modelowy 
ogród deszczowy przy budynku InfoBox. 
Wyjątkowość ogrodu i jego lokalizacyjne 
„osadzenie” podkreśla mapa Gdyni z 
1931 r. wyeksponowana na ścianie bu-
dynku. 

Ogrody deszczowe to nasadzenia roślin 
(hydrofitowych) rosnących na złożu filtra-
cyjnym w gruncie bądź w pojemniku, które 
przechwytują wodę deszczową, by ją groma-
dzić i oczyszczać. Budowanie ogrodów desz-
czowych pozytywnie wpływa na mikroklimat i 
poprawia czystość wód. Taki ogród ma wiele 
zalet i jest przyjazny dla środowiska. Łatwość 
wykonania sprawia, że można go stworzyć 
w każdym przydomowym ogrodzie. 

Roślinami polecanymi do ogrodów desz-

czowych w naszych warunkach klimatycz-
nych są: trzcina pospolita, manna mielec, 
wierzba wiciowa, krwawnica pospolita, 
kosaciec syberyjski i żółty, turzyca zwisła, 
niezapominajka, rozesłana czy paprocie. 

Rada Miasta Gdyni 27 czerwca przyjęła 
Uchwałę Nr XLIV/1278/18 w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na wykonanie 
ogrodu deszczowego właścicielom lub 
współwłaścicielom nieruchomości, które po 
1 marca 2018 r. na tej nieruchomości zreali-
zowały inwestycję polegającą na wykonaniu 
ogrodu deszczowego. Przyznanie dotacji 
odbywa się na podstawie wniosku, którego 
wzór dostępny jest na stronie www.gdynia.pl 
oraz w Wydziale Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 515. Szczegóły 
pod nr. tel. 58 668 84 73. 

Stwórz swój ogród deszczowy – uzyskaj dotację

Upalne lato zdecydowanie nie jest 
sprzymierzeńcem zwierząt, zwłaszcza 
bezdomnych. W gdyńskim schronisku 
Ciapkowo przebywa obecnie kilkaset 
czekających na dom psów i kotów. 

Rzeczy, które pomogą przetrwać zwie-
rzakom upały (nieemaliowane miski, a także 
plastikowe baseny na wodę, gdzie zwierzaki 
mogłyby się schłodzić), można przywozić do 
schroniska przy ulicy Małolackiej 3a, od po-
niedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00, w 

sobotę w godz. 11.00-16.00 oraz w niedzielę 
w godz. 11.00-15.00.

 Zwierzęta z upałami radzą sobie znacz-
nie gorzej niż my. Dlatego warto też pamię-
tać, aby na co dzień nie zakładać psiakom 
kagańców taśmowych. Kaganiec taśmowy, 
czyli inaczej weterynaryjny, to zagrożenie 
dla psiego zdrowia i życia. Dobry kaganiec 
powinien umożliwić psu nie tylko ziajanie, ale 
też ziewanie picie. Stały dostęp do chłodnej 
wody jest bardzo ważny.

Pomóż psu w upale
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Wystawy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98)w ramach cyklu #pasjakomiks zapra-
sza 28 sierpnia o godz. 16.00 na Światowy 
Dzień Publicznego Czytania Komiksów. 
W programie warsztaty tworzenia pasków 
komiksowych, fotobudka, przypinkownia, 
konkursy, stoiska z gadżetami oraz 4 pre-
lekcje. Gwiazdą wieczoru będzie youtuber i 
tłumacz komiksów Marvela, Komiksomaniak, 
który spróbuje odpowiedzieć na pytanie: Czy 
superbohaterowie mają prawo dorastać? 
Szczegółowy program na stronie bibliote-
kagdynia.pl

Trwają zapisy na kolejną edycję warszta-
tów dla dzieci „Robotyka na Dąbrowie”, które 
odbędą się w Bibliotece Dąbrowa w 2018 r. 
Liczba miejsc ograniczona. Zgłoszenia dro-

gą mailową –  filianr20@bibliotekagdynia.pl
Wiadomość powinna zawierać imię, 

nazwisko i wiek dziecka oraz stopień zna-
jomości tematu.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 1) za-
prasza na poniedziałkowe seanse filmowe 
w ramach „Kina w Bibliotece Obłuże” 
o godz. 17.30. Najbliższe spotkania z filmem 
20 i 27 sierpnia o 17.30. Filmy dla doro-
słych i młodzieży powyżej 15. roku życia. 
Natomiast we wtorki i piątki o godz. 10.00 
odbywają się poranki filmowe dla dzieci od 
siódmego roku życia. Seanse są bezpłatne. 
Wydarzenie współfinansowane z budżetu 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) w okresie wakacyjnym zaprasza na 
zajęcia z cyklu Wakacyjna Biblioteka, które 
będą odbywały się od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.00-15.00. Każdy dzień to inny 

temat zajęć: w poniedziałki – rozgrywki na 
PlayStation, we wtorki – trochę ruchu nie 
zaszkodzi, czyli zajęcia ruchowe, w czwartki 
– spotkania z grami planszowymi, w piątki 
biblioteka zaprasza do wspólnego układania 
puzzli.

W sierpniu Biblioteka Chylonia „pod 
Żabką” (ul. Kartuska 20B)  zaprasza na 
zajęcia wakacyjne pod hasłem „Od komórki 
do człowieka” – Tak to się wszystko zaczę-
ło przeznaczone dla dzieci w wieku od 7 
do 12 lat (młodsze dzieci tylko pod opieką 
rodziców). 

W programie tegorocznych letnich spo-
tkań: zajęcia literacko-plastyczne na podsta-
wie książek popularnonaukowych dla dzieci, 
zajęcia ruchowe, gry planszowe. Zajęcia 
odbywają się od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00-16.00 i są bezpłatne.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w bibliotece

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Andrzej Strumiłło. Ilu-
stracje”. Andrzej Strumiłło, uczeń Wła-
dysława Strzemińskiego, uprawia bardzo 
różne dziedziny artystyczne: malarstwo, 
grafikę, rzeźbę, rysunek i fotografię. Tworzył 
również poezję i pisał dzienniki.

Wystawa czynna do 2 września.
– na wystawę Karola Śliwki, wybitnego 

grafika, autora ponad 400 znaków graficz-
nych. Jest to największa do tej pory wystawa 
monograficzna poświęcona temu twórcy. 
Karol Śliwka ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. 

Wystawę można oglądać do 14 paź-
dziernika.

– na wystawę „Za horyzontem”. Wspo-
mnienia z podzielonego Bałtyku. Projekt 
At the Water’s Edge, którego częścią jest 
wystawa w Muzeum Miasta Gdyni, to próba 
subiektywnego spojrzenia – poprzez zdjęcia, 
archiwalne amatorskie filmy i autentyczne 
relacje – na historię państw regionu nadbał-
tyckiego w okresie Zimnej Wojny. 

Wystawę można oglądać do 2 września.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-

dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 
Szczegóły na www.polska1.pl.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na wystawę malarstwa Tomasza 
Gromy. Tematyka obrazów to głównie pejza-
że leśne, górskie i marynistyczne. Wystawę 
można oglądać do 31 sierpnia.

***
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98) zaprasza na wystawę „Mój własny 
świat”. Wystawa przedstawia zbiorową 
twórczość początkujących młodych artystów. 
Jest to wynik kursu pt. „Warsztaty artystycz-
ne Trójmiasto” prowadzonego przez mgr 
sztuki Kamilę Ambroży. Wystawę można 
oglądać w Bibliotece z Pasją do 30 sierpnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Bentkowskiej-Hlebo-
wicz do lokalu artystycznego TYGIEL przy 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV do 2 października 2018.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl lub pod 
nr tel. 58 622 33 11.

***
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:
– wystawę Zbrojownia Muzeum Marynarki 

Wojennej,
– wystawę „W świecie dawnych żaglow-

ców”,
– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-

jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).
Zwiedzanie MMW od wtorku do niedzieli 

w godz. 10.00-18.00.
Zwiedzanie ORP Błyskawica w godz. 

10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku do 
niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Zbrod-
nie komunistyczne w Marynarce Wojen-
nej w okresie stalinowskim”. Ekspozycja 
współorganizowana z Instytutem Pamięci 
Narodowej w Gdańsku oraz Muzeum MW.

Wystawa czynna będzie w galerii im. 
admirała floty Andrzeja Karwety do 31 
sierpnia, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00, oraz na życzenie. 

***
Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 24) 

zaprasza na wystawę fotografii „Leśny 
Ogród Botaniczny Marszewo”. Wystawa 
prezentuje zdjęcia Leśnego Ogrodu Bota-
nicznego „Marszewo” – jednego z najmłod-
szych ogrodów botanicznych w Polsce. 
Marszewo to również w dużej mierze obiekt 
edukacyjny (bezpłatne zajęcia prowadzone 
są przez doświadczonych edukatorów).

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-18.00 i w sobotę oraz 
niedzielę w godz. 9.00-16.00 do 31 sierpnia. 

Wstęp wolny.
***

W galerii Gdyńskiego Centrum Filmo-
wego (pl. Grunwaldzki 2) prezentowana 
jest wystawa twórczości seniorek z grupy 
„Połączone Pasją” pt. „Impresje filmowe”.

Prace wykonano w rożnych technikach 
malarskich; pastele olejowe, akwarele, 
gwasz, farby akrylowe. Są one osobistą 
refleksją odbioru obrazu filmowego.

Wstęp wolny.

Wokół wystawy Karola Śliwki 
W Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) można oglądać wystawę 
Karola Śliwki, wybitnego grafika, autora 
ponad 400 znaków graficznych oraz wziąć 
udział w szeregu wydarzeń towarzyszą-
cych:

– 18 sierpnia o godz. 14.00 – Oprowa-
dzanie kuratorskie po wystawie z audiode-
skrypcją dla osób z niepełnosprawnością 
wzroku,

– 21 sierpnia w godz. 17.00-19.00 – Pra-
cownia opakowań – warsztaty dla seniorów,

– 24-25 sierpnia o godz. 20.00 – Nocne 
projektowanie – nocowanie w muzeum

– 1 września w godz. 11.00-13.00 – 
Maszynownia: Prezentujemy rodzinny znak 
graficzny – warsztaty rodzinne,

– 6 września o godz. 18.00 – Znak 

w mieście – spotkanie z seniorami,
– 6 października o godz. 15.00 – Czyste 

znaki. O identyfikacji wizualnej w gospodarce 
centralnie planowanej – wykład dr Agaty 
Szydłowskiej,

– 14 października o godz. 14.00 – Opro-
wadzanie kuratorskie po wystawie (ostatnie).

Przez cały sierpień i we wrześniu w Mu-
zeum Miasta Gdyni, co niedzielę o godz. 
14.00, odbywają się oprowadzania kurator-
skie po wystawach „Gdynia – dzieło otwarte” 
oraz „Karol Śliwka. Polskie Projekty, Polscy 
Projektanci” oraz „Za horyzontem. Wspo-
mnienia z podzielonego Bałtyku”. 

Zapisy drogą mailową: zapisy@muzeum-
gdynia.pl lub tel. 58 662 09 35/36/37.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza do zwiedzania ekspozycji mu-
zealnej na piętrze zabytkowego Domku 
Żeromskiego (wejście od ul. Zacisznej) 
poświęconej życiu i twórczości Stefana 
Żeromskiego. 

Domek jest jedynym zachowanym obiek-
tem, dostępnym publicznie, związanym 
z pobytem Stefana Żeromskiego na 
Pomorzu w latach 1920-24. Zwiedzać go 
można codziennie w godz. 11.00-16.00 
(lipiec-sierpień). Na parterze prezentowana 
jest wystawa fotografii archiwalnej „Orłowo 
w latach 20. XX w”, w ogródku kawiarnianym 
miniskansen rybacki. 

Wstęp wolny.

Zwiedzanie Domku 
Żeromskiego latem 
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ZAPISY NA GRANDPRIXGDYNI.PL DO 30.04
ZAPISY W CH RIVIERA OD 4.05 DO 10.05
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Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje 
i zajęcia lekcyjne dla gdyńskiej młodzieży.

Zbiórka rzeczy w sklepie 
charytatywnym

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych informuje, że pierwsze spotkanie 
powakacyjne odbędzie się 21 sierpnia 
o godz. 12.00 w siedzibie Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 
Maja 27/31).

Po wakacjach

Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich 

rodzin, kwestiach wychowawczych, dla 
osób z doświadczeniem przemocy, po-
trzebujących specjalistycznego wsparcia 
psychologicznego, z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej.

Pomoc w sieci

Sierpień w Muzeum Miasta Gdyni (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) to miesiąc obfitu-
jący w cykle wakacyjnych rodzinnych 
warsztatów, ekscytujące spotkania au-
torskie, oprowadzania kuratorskie i moc 
innych atrakcji. Okazuje się też, że Noc 
w Muzeum to nie tylko tytuł komedii, ale 
jak najbardziej realistyczna oferta. Czy 
w nocy z 24 na 25 sierpnia będzie równie 
ekscytująco, jak w kultowej komedii?

Nocowanie w muzeum jest doskonałą 
okazja dla całych rodzin, żeby rozbić namiot 
w przestrzeni muzeum. To również niepo-
wtarzalna okazja, by poznać Muzeum od 
nieznanej powszechnie strony, pełnej sekret-
nych zakamarków i ukrytych pomieszczeń. 
Dla tych, którzy preferują dzienne formy 
rozrywki, muzealnicy przygotowali cykliczne 

warsztaty rodzinne.
Sierpień to również „Muzealne zmysły” – 

w piątek 24 sierpnia w godz. 13.00-14.00 
odbędą się zajęcia rozwojowe dla niemowląt 
i rodziców poświęcone pielęgnacji najmłod-
szych.

Wisienką na torcie będzie pokaz gło-
śnego filmu „Dobra Żona” w ramach cyklu 
„Kino Otwarte” (17 sierpnia o godz. 18.00), 
śniadanie dla mieszkańców na muzealnym 
tarasie (18 sierpnia o godz. 9.30).

Niektóre z wydarzeń wymagają wcze-
śniejszych zapisów. Wcześniejsza rezer-
wacja jest możliwa pod adresem: zapisy@
muzeumgdynia.pl. 

Wszystkie potrzebne informacje, a także 
pełny program jest dostępny pod adresem 
www.muzeumgdynia.pl!

PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” 
zachęca do zdobywania Odznaki Oko-
licznościowej – 65 Lat OTP (Odznaki 
Turystyki Pieszej). 

Szczegółowy regulamin jej otrzymania 
znajduje się na stronie Komisji Turystyki 
Pieszej: http://ktpzg.pttk.pl. Odznakę moż-
na zdobyć za pokonanie 65 km w okresie 
1.01.2017 r. - 31.12.2018 r. Kontakt mailowy: 
pttk.wybrzeze@gmail.com.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym prowadzi zbiórkę rzeczy z mo-
tywem kaszubskim.

Kontakt z fundacją 885 03 1956

Postępowania w sprawach dotyczą-
cych świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym (stypendia szkol-
ne i zasiłki szkolne) dla uczniów zamiesz-
kałych na terenie Gdyni w roku szkolnym 
2018/2019 są prowadzone przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni.

STYPENDIUM SZKOLNE
– miesięczna wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do 
ubiegania się o stypendium szkolne nie 
może być większa niż 514 zł.

Od 1 października 2018 r. zmienia się 
miesięczna wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 
się o stypendium szkolne i nie będzie mogła 
być większa niż 528 zł (Rozporządzenie 
Rady Ministrów z 11 lipca 2018 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych 
oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej; Dz.U. z 13 lipca 2018 r., poz. 
1358 ).

– wsparcie będzie realizowane w po-
staci rzeczowej, również całkowitego lub 
częściowego pokrycia kosztów związanych 
z udziałem dziecka we wskazanych we wnio-
sku zajęciach. Jako świadczenie pieniężne 
będzie wypłacane jedynie w szczególnych, 
indywidualnie uzasadnionych przypadkach.

– sytuację materialną należy udokumen-

tować w postaci zaświadczeń (w przypadku 
braku dochodu – oświadczenie). 

Wnioski o przyznanie stypendium szkol-
nego należy składać w Dzielnicowych 
Ośrodkach Pomocy Społecznych w Gdyni 
właściwych ze względu na miejsce zamiesz-
kania ucznia, w okresie od 1 do 17 września 
2018 r., a w przypadku słuchaczy kolegiów 
pracowników służb społecznych do 15 paź-
dziernika 2018 r. 

ZASIŁEK SZKOLNY
– zasiłek szkolny może być przyznany 

uczniowi znajdującemu się przejściowo w 
trudnej sytuacji materialnej z powodu zda-
rzenia losowego.

– zasiłek szkolny może być przyznany w 
formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edu-
kacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej 
o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka 
razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego.

Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego 
należy składać w Dzielnicowych Ośrodkach 
Pomocy Społecznych w Gdyni właściwych 
ze względu na miejsce zamieszkania ucznia, 
w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące 
od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie tego zasiłku.

Informację o tym, do którego ośrodka 

należy składać wniosek można uzyskać 
drogą telefoniczną i e-mailową. Aby to 
ustalić, w zapytaniu należy podać adres 
zamieszkania rodziny. Informacja telefonicz-
na od poniedziałku do piątku w godzinach 
8.00-15.00 – Sekretariat MOPS (ul. Grabowo 
2), tel. 58 625 93 38, 58 625 93 79; e-mail: 
sekretariat@mopsgdynia.pl.

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecz-
nych w Gdyni: 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej nr 1 ul. Batalionów Chłopskich 1, tel. 58 
627 20 00, 58 622 09 47; e- mail: dops1@
mopsgdynia.pl;

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 2 (ul. Sikorskiego 2A), tel. 58 
625 17 49, 58 625 96 46; e- mail: dops2@
mopsgdynia.pl; 

– Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 3 (ul. Działowskiego 9), tel. 58 
663 20 20 , 58 627 51 65; e-mail: dops3@
mopsgdynia.pl; 

 – Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej nr 4 (ul. Abrahama 59), tel. 58 620 
24 00, 58 620 24 04; e-mail: dops4@mops-
gdynia.pl.

Więcej informacji oraz szczegółowy 
wykaz telefonów i adresów kontaktowych 
znajduje się na stronie: www.mopsgdynia.pl 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów

Fundacja Instytut Aktywizacji Regio-
nów oferuje wszystkim zainteresowanym 
bezpłatną pomoc prawną. 

Porady udzielane są w czwartki w godz. 
17.00-18.00 w Centrum Sąsiedzkim Przy-
stań Lipowa 15 w Wielkim Kacku. 

Wymagane wcześniejsze zapisy: 572 382 
444 lub 572 382 456.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza 22 sierpnia o godz. 17.00 na 
warsztat z cyklu ,,Smacznie, zdrowo, ko-
lorowo – włoskie pesto”, organizowany 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno- Zawodowej w Gdyni. 

Warsztat podzielony będzie na część 
teoretyczną poświęconą kuchni włoskiej oraz 
część praktyczną, podczas której uczestnicy 
warsztatu przygotują sosy. 

Prowadzenie: Ewa Dygaszewicz – die-

tetyk, edukator diabetologiczny.
Spotkanie  odbędzie się w Pracowni LIS 

(Pomorski Park Naukowo-Technologiczny 
Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV 
A – wejście od ul. Stryjskiej). Zapisy pod 
numerem telefonu 58 727 39 11.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Włoska kuchnia na warsztacie

Sierpień w Muzeum Miasta Gdyni

65 lat OTP

Po poradę do Przystani

Zbiórka naczyń4 sierpnia w Prostym Kąciku na Chwar-
znie odbył się koncert jubileuszowy z okazji 
X-lecia Zespołu Wokalno-Muzycznego 
„Fala”. Zespół „Fala” dziękuje wszystkim 
sponsorom, którzy przyczynili się do reali-
zacji tego projektu, a w szczególności Alinie, 

Waldemarowi Banaszakom, Gospodarstwo 
Ogrodnicze, Panu Norbertowi Miętkiemu 
i firmie „Przypina”. 

Organizatorzy przepraszają wszystkich, 
którzy przybyli, a nie mogli obejrzeć koncer-
tu. Zaproszenia rozeszły się bardzo szybko.

Podziękowania
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Jeszcze w tym roku rozpocząć się mają pra-
ce, które wpłyną na klimat śródmieścia Gdy-
ni: organizacja strefy współdzielonej przez 

pieszych, kierowców i rowerzystów na odcinku 
ulicy Abrahama oraz nasadzenia kilkudziesięciu 
drzew wzdłuż ulicy 10 Lutego. Oba działania to 
realizacja zwycięskich pomysłów mieszkańców 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Stefa współdzielona dla pieszych, rowerzystów  
i samochodów powstanie na odcinku od ul. Bato-

rego do ul. 10 Lutego. Po zmianach ten odcinek 
ul. Abrahama – od pierzei do pierzei – zostanie 
wyrównany. Piesi i rowerzyści będą mogli korzy-
stać z całej przestrzeni, a dla aut zarezerwowano 
środkową część między kwietnikami, co uspokoi 
ruch na tym odcinku. Pojawią się tam m.in. ławki 
oraz nowe oświetlenie, dzięki czemu Śródmieście 
zyska klimatyczne miejsce spotkań. 
Zmiany czekają także ulicę 10 Lutego, gdzie wy-
konane mają zostać nasadzenia kilkudziesięciu 

drzew. To tym samym inicjatywa odtworzenia 
szpaleru, który przed wojną zdobił tę ulicę. Uzgod-
nienia szczegółów tej inwestycji są już na finiszu. 
Ogłoszenie przetargów na obie realizacje plano-
wane jest do końca lata. Oznacza to, że prace zwią-
zane z przebudową ul. Abrahama mogłyby zakoń-
czyć się najpóźniej do pierwszej połowy przyszłego 
roku, a nowe nasadzenia wzdłuż ulicy 10 Lutego  
– już tej jesieni. 
Warto pamiętać, że oba działania realizowane są 
z inicjatywy mieszkańców – pomysłodawców,  
a także wszystkich osób, które zagłosowały na 
te projekty.

Skwer Kościuszki i Molo Południowe Kamienica Juliusza i Heleny Hundsdorffów 

Gdyńskie Śródmieście to unikalny zespół 
zabudowy modernistycznej. Budowane 
było jako polskie marzenie w ramach am-

bitnego planu gospodarczego. Było jednocześnie 
polem do popisu dla młodych polskich archi-
tektów, urbanistów, dekoratorów i projektantów 
wnętrz. Dziś szczyci się tytułem Pomnika Historii, 
czyli najwyższym krajowym wyróżnieniem nada-
wanym najważniejszym zabytkom Polski.   
W Śródmieściu znajdują się obiekty pochodzą-
ce ze wszystkich trzech faz osadniczych Gdy-
ni ‒ wiejskiej, letniskowej i miejskiej, przy czym 
najliczniejsze są te z okresu międzywojennego. 
Na początku lat 20. XX w. powstawały budynki  
o cechach historyzujących, szybko jednak zaczęła 
dominować architektura modernistyczna, która  
w Gdyni jest bardzo zróżnicowana.
Modernistyczne Śródmieście ukształtowało się  
w latach 30., co dodatkowo wzmocniło symbolicz-
ny przekaz „białej architektury” i „słonecznego mia-
sta”. W krótkim czasie w mieście wyrosły zarówno 

całe pierzeje kamienic o kształtach kubicznych, 
jak i pojawiły się bardziej rozpoznawalne sylwety 
brył opływowych, nasuwających skojarzenia z ar-
chitekturą okrętową. Gdyński modernizm to także 
przykłady zabudowy industrialnej, portowej oraz 
mieszkalnej, w tym willowej. Szczególnie charakte-
rystyczny jest jednak nurt awangardowy, do które-
go zaliczyć można liczne śródmiejskie kamienice 
‒ zwłaszcza domy narożne.
Wokół głównych ulic dawnej Gdyni ‒ między inny-
mi ul. 10 Lutego, Świętojańskiej czy obecnej ulicy 
Wójta Radtkego - powstawały największe i najważ-
niejsze budynki w mieście. Wśród pereł na gdyń-
skim szlaku modernizmu znajdują się np. „Ban-
kowiec” przy ul. 3 Maja 27/31, budynek przez lata 
zajmowany przez Polskie Linie Oceaniczne przy ul. 
10 Lutego 24 czy Zespół Miejskich Hal Targowych 
przy ul. Wójta Radtkego 36/38. 
Modernistyczne Śródmieście Gdyni, w całości 
objęte opieką konserwatora zabytków, ma status 
Pomnika Historii.

h istoria,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty
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Śródmieście Gdyni to miejsce reprezenta-
cyjne, przyciągające każdego roku miliony 
gości. To miejsce spotkań i obrazów wyjąt-
kowej architektury. Tu najlepiej czuć puls  
i widać charakter miasta. I choć w ścisłym 
centrum nie znajdziemy starówki czy neo-
gotyckich pałaców, to każdy róg ma swoją 
własną, niezwykłą historię – z ulicami Święto-
jańską, 10 Lutego oraz Starowiejską na czele. 
Przedwojenne modernistyczne zabudowania 
wzbudzają wiele pozytywnych emocji, czego 
najlepszym dowodem jest ich oficjalne uzna-
nie za jedne z najważniejszych dla polskiej 
kultury i historii. Uważam, że to nasz powód 
do dumy i inspiracja dla kolejnych pokoleń. 
Duże znaczenie dla atrakcyjności tej dzielnicy 
ma fakt, że łączy się z morzem. Nie brakuje 
także rekreacyjnych terenów zielonych, świet-
nej komunikacji miejskiej, dobrych szkół oraz 
dostępu do wszelkich usług. I tu dochodzimy 
do najważniejszego wniosku. Śródmieście to 
naprawdę świetna przestrzeń do życia.

Joanna 
Zielińska

Przewodnicząca 
Rady Miasta 
Gdyni

Mamy powody do dumyŚródmieście – pomnik historii

Śródmieście zmienia się także dzięki mieszkańcom
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Zakończył się ostatni etap konsultacji spo-
łecznych na temat przyszłości ul. Staro-
wiejskiej. Z racji bardzo dużej ilości danych 

zebranych w procesie konsultacji, prezydent Gdy-
ni przesunął datę publikacji raportu podsumowu-
jącego.
Ulica o tradycyjnym układzie, przestrzeń współ-
dzielona, a może miejsce ze zdecydowanym prio-

rytetem dla ruchu pieszego? Między innymi o oce-
nę trzech możliwych kierunków zmian w sposobie 
funkcjonowania ulicy, wypracowanych podczas 
warsztatów projektowych z udziałem mieszkań-
ców i przedsiębiorców, pytano w formularzu kon-
sultacyjnym. Uwagi można było zgłaszać od 4 do 
30 czerwca. Łącznie wpłynęły 1662 ankiety.
– Wnioski płynące z całego, kilkumiesięcznego pro-

cesu konsultacji, w tym ze zbieranych w czerwcu 
ankiet, przedstawimy w raporcie podsumowują-
cym – zapowiada Ewa Stokłuska z Laboratorium 
Innowacji Społecznych, koordynująca ten proces. 
– Zgłoszone przez mieszkańców uwagi zostaną 
dokładnie przeanalizowane i będą dla prezydenta 
Gdyni podstawą do podjęcia ostatecznej decyzji co 
do kierunku zmian w tej części Śródmieścia. 
Więcej na temat propozycji zmian na ulicy Staro-
wiejskiej można przeczytać na stronie internetowej 
www.lis.gdynia.pl/starowiejska.

Śródmieście Morskie to wciąż idea czy już inwesty-
cja w toku? 

Idea Śródmieścia Morskiego pojawiła się już 
ponad 20 lat temu i dziś częściowo jest w fazie 
realizacji. Jako pierwsze rozpoczęto prace na 
pirsie dalmorowskim PHN. Wkrótce mają roz-

począć się działania na terenie obok Sea Towers  
i Gemini, należącym do skandynawskiego wła-
ściciela. Międzytorze jest natomiast projektowa-
ne przez PKP i partnera deweloperskiego, te te-
reny niedługo mogą zacząć się zmieniać. Nieco 
inaczej sytuacja ma się na pozostałym obszarze. 

To znaczy?
Port kupił tereny po Naucie i trwają analizy,  
w jaki sposób będą wykorzystywane. Istnie-
jąca koncepcja może się więc zmienić. Po-
dobna sytuacja ma miejsce w odniesieniu 
do terenu byłego Dalmoru, gdzie ścierają się 
interesy dwóch państwowych podmiotów. 
Mam nadzieję, że uda się wypracować najlep-

sze rozwiązanie. Śródmieście Morskie jest  
w końcu jednym ze strategicznych celów miasta.

Dlaczego?
Ten olbrzymi teren, w sercu Gdyni, może stać 
się naszą nową wizytówką i szansą dla roz-
woju gospodarczego. Śródmieście Morskie 
to nie tylko atrakcyjne przestrzenie, usługi  
i obiekty publiczne, biura i mieszkania. To także 
nowi pracodawcy, ponad 11 tysięcy miejsc pracy 
oraz miejsce dla synergii działań różnych pod-
miotów, z której może skorzystać całe miasto.
Dlatego współpracujemy z wieloma instytu-
cjami, które mają niepodważalne kompetencje  
w projektowaniu takich przestrzeni. By to miejsce 
tętniło życiem i stało się przestrzenią chętnie od-
wiedzaną przez wszystkich.

Andrzej Bień

wiceprzewodniczący 
Rady Miasta

Strategiczne Śródmieście Morskie

Mieszkańcy i przedsiębiorcy Śródmie-
ścia, szczególnie okolic placu Ka-
szubskiego, w ostatnich tygodniach 

mocno odczuli problem wysokiej emisji pyłu 
węglowego z terenów portowych. Przedsta-
wiciele Morskiego Terminala Masowego oraz 
Zarządu Portu zapewniają, że sytuacja ma się 
poprawić.
Mniej więcej od wiosny mieszkańcy centrum 
borykają się z problemem unoszącego się  
w powietrzu pyłu węglowego, który powstaje 
wskutek przeładunku węgla na terenie Mor-
skiego Terminala Masowego. Uciążliwości 
zamiast maleć rosły, stąd po interwencji pre-
zydenta ‒ na początku lipca pisemnie zażądał 
od Zarządu Morskiego Portu w Gdynia SA oraz 
Morskiego Terminalu Masowego Gdynia Sp. 
z o.o.  przestrzegania obowiązującego prawa  
i zaprzestania negatywnego oddziaływania na 
zdrowie i majątek mieszkańców Gdyni ‒ oraz 
kontrolach Wydziału Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska, z inicjatyw samorządu w gdyńskim 
magistracie odbyło się specjalne spotkanie. 
Udział wzięli m.in. przedstawiciele portu oraz Mor-
skiego Terminala Masowego. Wysłuchali skarg  

i obaw mieszkańców, a także zadeklarowali prze-
prowadzenie inwestycji, dzięki której sytuacja 
ma zostać opanowana. 
Pierwsze kroki zostały podjęte. Na początku 
sierpnia zarząd gdyńskiego portu zamówił spe-
cjalistyczne czujniki, które mają ostrzegać w sy-
tuacjach bliskich przekroczenia dopuszczalnych 
norm emisji pyłu węglowego. Mają zostać uru-
chomione do końca miesiąca i docelowo mają 
usprawnić podejmowanie odpowiednich kroków.
Szereg działań w kierunku rozwiązania problemu 
podwyższonej emisji pyłu podjęli także przed-
stawiciele Morskiego Terminalu Masowego. 

Zamówione zostały już dwa zestawy cystern 
mobilnych wyposażonych w armatki wytwarza-
jące mgłę wodną, które mają wytrącać pył na 
stanowiskach przeładunkowych. Niedługo do-
starczone ma także zostać urządzenie do czysz-
czenia podwozi i kół pojazdów opuszczających 
teren terminala, co ma zapobiec transportowa-
niu uciążliwego pyłu poza teren firmy. 
- Wymieniane są także istniejące żurawie i sprzęt 
portowy na nowe urządzenia, posiadające szczel-
ne chwytaki i łyżki o większej pojemności, co 
ograniczy liczbę pojedynczych operacji przeła-
dunkowych, którym towarzyszy emisja pyłu. Pod 
koniec roku spodziewamy się także dostawy 
nowo zakupionego zestawu krytych przenośni-
ków wyposażonych w zraszacze, co będzie eli-
minować podnoszenie się pyłu podczas procesu 
składowania ładunku na placu. Ponadto w tym 
roku zakontraktowany został nowy żuraw nabrze-
żowy o dopuszczalnym obciążeniu roboczym 40 
ton, który zastąpi wysłużone urządzenie umoż-
liwiające pracę z obciążeniem jedynie 16 ton – 
wymienia Witold Mierzejewski, opiekun klienta 
z MSMG. 
Jak dodają przedstawiciele MSMG, na terenie ter-
minala wprowadzili już m.in. obowiązek ciągłego 
sprzątania przy użyciu specjalistycznego sprzętu  
i ograniczenie przeładunku ładunków sypkich.
Nadzór nad podejmowanymi działaniami prezy-
dent powierzył pełnomocnikowi ds. bezpieczeń-
stwa Andrzejowi Bieniowi.

Ulicę Starowiejską czekają zmiany 

Spotkanie z mieszkańcami odbyło się 
z inicjatywy samorządu

Emisja pyłu węglowego 
ma być pod kontrolą
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Tak zmienia się dzielnica

Z czym Pani kojarzy się Śródmieście? 
Śródmieście to tętniące życiem serce mia-
sta. Miejsce spotkań, spacerów mieszkań-

ców, wizyt turystów. Moje ulubione miejsca 
to Skwer Kościuszki, basen jachtowy i bulwar 
Nadmorski.

Jakie działania Rady Dzielnicy Śródmieście tej 
kadencji były najważniejsze? 

Wspieramy działania dla dzieci, młodzieży  
i seniorów. Ważnym zadaniem jest też stwo-
rzenie nowego, nowoczesnego placu zabaw 
przy ul. Wójta Radtkego. Przetarg jest w przy-
gotowaniu.
Czeka nas także remont ul. 10 Lutego w oko-
licach Centrum Kwiatkowskiego. Przekłada-
ny będzie tam bruk i wyrównywana jezdnia. 

Z kolei w najciemniejszych miejscach dosta-
wione zostały latarnie. Staramy się także na 
bieżąco reagować na potrzeby mieszkań-
ców. Ich zdanie jest dla nas ważne. 

Jakie powinny być priorytety kolejnej kadencji 
RD Śródmieście? 

Sfinalizowanie remontu ul. Starowiejskiej. 
Wiemy, że wiąże się to z dużymi nakładami 
finansowymi. Kończą się obecnie konsulta-
cje, na podstawie których Prezydent zdecy-
duje o kierunkach zmian. Wierzę, że uda się 
to zadanie zrealizować w całości w kolejnej 
kadencji.

Dla mieszkańców

Elżbieta
Raczyńska

przewodnicząca 
Rady Dzielnicy 
Śródmieście 

ZREALIZOWANE

1. Wykonanie pomnika oraz dokumentacji projektowo kosztorysowej 

zagospodarowania placu Gdynian Wysiedlonych - 446 554 zł

2. Wykonanie dokumentacji: budowa oświetlenia ul. Władysława IV 

na odcinku od ul. Starowiejskiej do Jana z Kolna - 13 407  zł 

3. Wykonanie dokumentacji: rozbudowa ul. Wybickiego, placu Grunwaldz-

kiego,  Armii Krajowej, Borchardta, skweru Kościuszki i al. Jana Pawła 

II wraz z budową kanałów deszczowych i przebudową infrastruktury 

kolidującej - 274 090,60 zł

4. Przeprowadzenie konkursu na pomnik Tadeusza Wendy - 88 429 zł 

5. Przeprowadzenie konkursu na pomnik Polski Morskiej - 109 380 zł 

6. Wykonanie dokumentacji: budowa parkingów rowerowych w rejonie 

ul. Janka Wiśniewskiego - Kanał portowy - 19 212,60 zł

7. Wykonanie dokumentacji: budowa parkingów rowerowych w rejonie 

Węzeł Ofiar Grudnia 70 - 19 212,60  zł

8. Wykonanie dokumentacji: budowa drogi rowerowej na odcinku 

od ul. Pułaskiego do Borchardta oraz wyznaczenie trasy rowerowej 

w ulicach: Borchardta, Armii Krajowej i Zawiszy Czarnego - 133 947 zł 

9. Wykonanie dokumentacji: rozbudowa skrzyżowania ulicy 10 Lutego 

z ulicami Dworcową i Podjazd wraz z budową kładki rowerowej 

nad ulicą Podjazd - 426 862,10 zł 

10. Wykonanie dokumentacji: rozbudowa ulicy Morskiej i Dworcowej  wraz 

z budową ciągu pieszo - rowerowego  wzdłuż ul.  Podjazd - 286 704 zł 

11. Wykonanie dokumentacji: wykonanie prac rzeźbiarskich oraz dokumen-

tacji projektowo-kosztorysowej stanowiących szczegółowe opracowanie 

prac konkursowych na pomnik Polski Morskiej - 741 709,30 zł

12. Rozbudowa ul. Wybickiego, placu Grunwaldzkiego i Armii Krajowej 

wraz z odtworzeniem nawierzchni ulicy Borchardta, skweru Kościuszki  

i al. Jana Pawła II oraz budową kanałów deszczowych i przebudową 

infrastruktury kolidującej - 4 949 846,43 zł 

13. Budowa odwodnienia liniowego - kanalizacja deszczowa, przyłącze 

w rejonie tunelu dla pieszych pod torami PKP - ul. Żwirki i Wigury - 64 000 zł 

14. Przebudowa zagospodarowania placu Kaszubskiego „Fontanna na 

placu Kaszubskim” - 1 284 121 zł 

15. Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do trzech sezonowych 

obiektów gastronomicznych przy al. Jana Pawła II - 43 655 zł 

16. Wykonanie fundamentu i cokołu pomnika ks. Prałata Hilarego Jastaka 

wraz z zagospodarowaniem terenu i nadzorem inwestorskim 

przy ul. Władysława IV/Batorego -  53 362 zł 

17. Wykonanie, zamontowanie i zdemontowanie 1 szt. mebla miejskiego 

na ul. Starowiejskiej - 49 000 zł („Parklet Starowiejska” 

- zadanie z BO 2015)

18. Modernizacja chodnika w ciągu ul. Armii Krajowej na odcinku od ul. 

Świętojańskiej do ul. Abrahama - 40 808 zł  

35. Budowa pomnika Polski Morskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 

- 2 968 683,81 zł

36. Remont odwodnienia Nabrzeża Beniowskiego i Nabrzeża Młodego 

Żeglarza, al. Jana Pawła II - 467 092,66 zł 

PLANOWANE 

37. Iluminacja pomnika Józefa Conrada Korzeniowskiego i instalacji 

„Maszty” na Molo Południowym - wystąpienie z zapytaniem ofertowym 

w IV kw. 2018 r.

38. Modernizacja ul. Abrahama „Wykonanie strefy współdzielonej 

(pierwszy w mieście woonerf) z przebudową nawierzchni 

wraz z infrastrukturą podziemną i oświetleniem 

39. Przebudowa placu zabaw przy ul. Wójta Radtkego

40. Konserwacja frontowej części ogrodzenia, żłobek „Niezapominajka”, 

ul. Wójta Radtkego 23 

19. Modernizacja chodnika 

w ul. Żeromskiego na odcinku 

od ul. Derdowskiego do ul. Pułaskiego 

(prawa strona) - 54 395 zł

20. Modernizacja chodnika w ul. Żeromskiego 

na odcinku od ul. Św. Piotra do ul. Św. Wojciecha 

(prawa strona) - 48 942 zł

21. Wyznaczenie pasa rowerowego „pod prąd” 

przy ul. 3 Maja, od ul. Obrońców Wybrzeża 

do ul. Starowiejskiej - 56 135 zł  

22. Remont chodnika, ul. Władysława IV/ Obrońców Wybrze-

ża - 207 531 zł

23. Remont chodnika, ul. Władysława IV/ Wójta Radtkego 

do Starowiejskiej - 144 023 zł 

24. Remont chodnika i części nawierzchni, w ciągu 

ul. Władysława IV - 2 316 604 zł

25. Remont chodnika i części nawierzchni, w ciągu ul. Wójta Radtkego 

(od placu Konstytucji do ul.  3 Maja) - 801 186 zł 

26. Wymiana masztów flagowych na skwerze Kościuszki, 

al. Jana Pawła II - 38 856 zł 

27. Budowa siłowni zewnętrznej, ul. Abrahama - 40 045,59 zł

28. Budowa oświetlenia placu zabaw, Plaża Gdynia Śródmieście 

- 74 845,50

29. Modernizacja ogrodu, Przedszkole Samorządowe nr 16, 

ul. Jana z Kolna 29 – 11000 zł

30. Budowa siłowni zewnętrznej, Gimnazjum nr 1, ul. 10 lutego 26 

- 5000 zł

W TRAKCIE

31. Budowa fundamentu pomnika Tadeusza Wendy, oświetlenia i zagospo-

darowania terenu wokół pomnika 75 030,0  zł

32. Wykonanie pomnika Tadeusza Wendy - 340 000,00 zł 

33. Wykonanie dokumentacji: budowa ulicy Nowej Węglowej w Gdyni oraz 

rozbudowa ul. Waszyngtona wraz z dowiązaniem do istniejącego układu 

komunikacyjnego - 2 009 442,75zł

34. Rozbudowa skrzyżowania ul. 10 Lutego z ulicami Dworcową i Podjazd 

wraz z budową kładki rowerowej nad ulicą Podjazd - 20 161 596,34 zł
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Gdynia Śródmieście
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 Urząd Miasta Gdynia

al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

tel. 58 66 88 000

e-mail: umgdynia@gdynia.pl

www.gdynia.pl

 Rada Dzielnicy Śródmieście

ul. Jana z Kolna 5, tel. 58 661 90 68

e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl

 Laboratorium Innowacji Społecznych

ul. Żeromskiego 31, tel. 58 727 39 01

e-mail: sekretariat@lis.gdynia.pl

www.lis.gdynia.pl

 Gdynia InfoBox

Świętojańska 30, tel. 58 523 97 69

 Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych – GCOP 

ul. 3 Maja 27/31, tel. 58 661 35 41

e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl

www.gdyniapozarzadowa.pl

 Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza

ul. Bema 26, tel. 58 660 59 49

e-mail: 

sekretariat@teatrgombrowicza.art.pl

www.teatrgombrowicza.art.pl

 Teatr Gdynia Główna

Plac Konstytucji 1

Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)

tel. 58 351 15 12

e-mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

www.teatrgdyniaglowna.pl/

 Teatr Muzyczny 

im. Danuty Baduszkowej

Plac Grunwaldzki 1, tel. 58 785 58 11

www.muzyczny.org/pl/

 Gdyńskie Centrum Filmowe

Plac Grunwaldzki 2, tel. 58 712 22 77

e-mail: info@gcf.org.pl

www.gcf.org.pl

 Wypożyczalnia Centralna Śródmieście

ul. Abrahama 60, tel. 58 621 61 28

 Biblioteka Śródmieście – Filia nr 2

ul. Żeromskiego 36, tel. 58 661 66 48

e-mail: filianr2@bibliotekagdynia.pl

www.bibliotekagdynia.pl

 Muzeum Miasta Gdyni

ul. Zawiszy Czarnego 1

tel. 58 662 09 10

e-mail: sekretariat@muzeumgdynia.pl

www.muzeumgdynia.pl

 Muzeum Marynarki Wojennej

ul. Zawiszy Czarnego 1B

tel. 58 620 12 81

e-mail: rezerwacja@muzeummw.pl

www.muzeummw.pl

 Muzeum Emigracji w Gdyni

ul. Polska 1, tel. 58 670 41 61

e-mail: biuro@muzeumemigracji.pl

www.polska1.pl

 Szpital Św. Wincentego a Paulo 

ul. Wójta Radtkego 1, tel. 58 726 08 00

e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu

http://www.szpitalepomorskie.eu/

 Komisariat Policji Śródmieście

ul. Jerzego Waszyngtona 11

tel. 58 662 11 55; e-mail: 

dyzurny.srodmiescie@gd.policja.gov.pl

Ważne adresy dla Śródmieścia

Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy„RATUSZ W DZIELNICACH”
7 września 2018 - POGÓRZE

• historia i współczesność • wydarzenia,  w których możesz wziąć udział  
• miejsca, które warto odwiedzić • ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

A także: 
• Rada Dzielnicy • inwestycje już zrealizowane i planowane • ważne adresy

W  piątek, 24 sierpnia, otwiera 
się Konsulat Kultury – pro-
jekt Miasta Gdyni i Gdyń-

skiego Centrum Kultury. Gdynianie 
znajdą tu bogaty program wydarzeń 
z najróżniejszych dziedzin – filmu, 
teatru, literatury, czy architektury. 
Swoją siedzibę Konsulat znalazł  
w dawnym Domu Marynarza Szwedz-
kiego przy ulicy Jana z Kolna 25.
- Konsulat Kultury to projekt łączą-
cy różne obszary działalności kul-
turalnej – mówi Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni. – Będzie to 
miejsce otwarte zarówno na pu-
bliczność ceniącą bogaty program 
Gdyńskiego Centrum Kultury, jak  
i na zupełnie nowych odbiorców.
Nowy obiekt na kulturalnej mapie 
miasta ulokował się w dawnym 
Domu Marynarza Szwedzkiego. Stąd 
też w ofercie znajdzie się wiele wyda-
rzeń tematycznie nawiązujących do 
kultury skandynawskiej. Zanim jednak 
Konsulat rozpocznie regularną dzia-
łalność, gdynianie będą mieli okazję 
wziąć udział trzydniowej inauguracji.

- W piątek, 24 sierpnia, przed Kon-
sulatem odbędzie się widowisko 
multimedialne w reżyserii Jarosława 
Tumidajskiego, a na patio zagra duet 
Masecki/Młynarski – zachęca dy-
rektor Gdyńskiego Centrum Kultury 
Jarosław Wojciechowski. – W pro-
gramie weekendu otwarcia znajdą 
się też spotkania z wybitnymi oso-
bistościami: prof. Normanem Davie-

sem, ks. prof. Michałem Hellerem 
oraz prof. Szewachem Weissem.  
W sobotni wieczór odbędzie się 
polska premiera „Konsternacji” 
Mayenburga w reżyserii Grzegorza 
Chrapkiewicza. Z kolei niedziela 
poświęcona będzie rodzinom, dla 
których przygotowaliśmy gry miej-
skie, warsztaty i animacje. To będzie 
weekend wypełniony kulturą.

Jak po kulturę, to do Konsulatu!

Konsulat Kultury mieści się w dawnym Domu Marynarza Szwedzkiego

Najbliższe tygodnie to dobra 
okazja, by na nowo odkryć 
centrum miasta. Na chętnych 

czekają spacery szlakami historii  
i architektury, prowadzone przez pa-
sjonata dziejów miasta. Przed nami 
także niezwykłe biennale, podczas 
którego będzie można m.in. przyj-
rzeć się pracy artystów odświeżają-
cych obiekty w Śródmieściu.
Tylko w sierpniu chętni będą mogli 
wziąć udział w trzech spotkaniach hi-
storycznych. Poświęcone będą obiek-
tom architektury wiejskiej, letniskowej 
i miejskiej w centrum Gdyni (spa-
cer, 19.08, zbiórka przez InfoBoxem  
o godz. 11.00), modernizmowi z per-
spektywy mieszkańców kamienic 
(prezentacja multimedialna, 23.08, 
InfoBox w godz. 17.00 - 18.30) oraz 
klatkom  schodowym i tarasom Śród-
mieścia (spacer, 28.08, zbiórka przed 
InfoBoxem o godz. 11.00). Wszystkie 
te wydarzenia są bezpłatne, a popro-
wadzi je Arkadiusz Brzęczek – znaw-
ca dziejów Gdyni. 
Koniec sierpnia oraz wrzesień to czas 
Biennale Traffic Design. W ramach 
tego wydarzenia siedem lokalizacji w 
centrum miasta przejdzie metamorfo-
zę, której autorami będą uznani arty-
ści. Ich pracę będzie można zobaczyć 
na żywo m.in. na elewacjach Baru 
Mlecznego Słoneczny, budynku przy 
ul. Zygmunta Augusta 4, łączniku mię-
dzy YMCĄ a siedzibą Laboratorium 
Innowacji Społecznych oraz budynku 
ul. Świętego Wojciecha 9. Będzie też 
można wziąć udział m.in. w pokazach 
filmowych, warsztatach fotografii i 
debacie. Impreza otwarcia odbędzie 
się 30 sierpnia o godz. 19.00 w Fyrt-
lu, przy ul. Świętego Piotra 19. Wśród 
atrakcji m.in. aż trzy wystawy: 
sitodruków artystów realizujących 
projekty miejskie, wystawy nawią-
zującej do gdyńskiego modernizmu  
i projektu cyfrowego, wizualizacji od-
malowanych z pastelozy blokowisk.
Szczegółowy program dostępny jest 
na FB Traffic Design. 

Spacery z historią, 
spotkania 
ze sztuką
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STRONA SENIORA

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 
w środę 22 sierpnia o godz. 12.00 
na „Spotkanie z piosenką biesiadną 
z Panem Stanisławem i jego gitarą” 
(wstęp wolny).

Pozostałe wakacyjne zajęcia to:
– Terapia Tańcem w poniedziałki 

14.30-17.30,
– Spotkanie z Piosenką we wtorki 

10.30-11.30. Prowadzenie: Barba-
ra i Wojciech Wykowie z grupy 
Bim-Bam,

– Salonik Literacki „Lato z krymi-
nałem” w środy 13.00-14.00.

Wstęp na wydarzenia jest wolny.

W Chyloni nudy nie ma
 Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza se-
niorów w okresie wakacyjnym, 
w poniedziałki o godz. 12.00 na 
muzyczną zabawę karaoke, we 
wtorki o godz.11.00 na spacery 
krajoznawcze z przewodnikami 
turystycznymi po Trójmieście, 
w środy od godziny 14.00 do 17.00 
na zabawę taneczną przy znanych 
i lubianych przebojach.

Wstęp wolny.

Fundacja Adaptacja wraz z 
Radą Dzielnicy Cisowa zapraszają 
na Festyn Międzypokoleniowy 26 
sierpnia w parku w Cisowej przy 
ul. Kcyńskiej. 

W programie koncerty (m.in. Ni-
cole Modzelewska, Kluby seniora: 

Bim Bam i Ależ Babki, All Style 
Band i gwiazda wieczoru: ADI), 
atrakcje dla dzieci, grill i stoiska 
z małym rzemiosłem. 

Start o godz. 14.00. Koniec ok. 
21.00. 

Wstęp wolny.

Centrum Aktywności Seniora 
informuje, iż dyżur przedstawicie-
la Gdyńskiej Rady ds. Seniorów 
przyjmującego wnioski i uwagi 
dot. działalności organizacji se-

nioralnych w naszym mieście 
odbędzie się 21 sierpnia w godz. 
10.00 -11.00 w siedzibie Centrum 
Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-
31).

Rada ds. Seniorów – dyżur przedstawiciela

Pół wieku razem
Wręczono nagrody i medale gdyńskim parom, które przeżyły ponad 50 lat w jednym związku małżeń-

skim. Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie z rąk prezydenta Wojciecha Szczurka i wiceprezydenta 
Bartosza Bartoszewicza 6 sierpnia odebrało 25 par.

– To ważne, aby młode pokolenia czerpały przykład z Państwa życia. Trzeba mieć doświadczenie i trochę 
przeżyć, aby wiedzieć, że wiele jest rzeczy w życiu ważnych. Pieniądze i kariera wywołują emocje i powodują, 
że jest barwnie. Najcenniejsza jest jednak miłość i rodzina. Z takim przekonaniem można przeżyć ze sobą całe 
swoje dorosłe życie. Gratulujemy i dziękujemy, bo to właśnie Wy budowaliście naszą piękną Gdynię – mówił na 
uroczystości Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Medale o godz. 13.00 odebrali:
Elżbieta i Jerzy Betkowie (50 lat),
Aniela i Henryk Filipkowscy (50 lat),
Krystyna i Stanisław Franczakowie (50 lat),
Maria i Bronisław Gaberowie (50 lat),
Teresa i Stanisław Helandowie (50 lat),
Ewa i Roman Janiccy (50 lat),
Krystyna i Norbert Kaszyńscy (50 lat),
Halina i Jan Łasińscy (50 lat),
Zenona i Gerard Malinowscy (50 lat),
Maria i Jacek Sowińscy (50 lat),
Czesława i Stanisław Trzoskowie (50 lat),
Jadwiga i Jan Zabroccy (50 lat).

Medale o godz. 15.00 odebrali:
Teresa i Zygmunt Przybyszewscy (62 lata),
Urszula i Kazimierz Ochoccy (50 lat),
Maria i Juliusz Biali (50 lat),
Barbara i Marian Bombowie (50 lat),
Genowefa i Henryk Bombowie (50 lat),
Wanda i Gerard Cyrowie (50 lat),
Maria i Władysław Pawelcowie (51 lat),
Eugenia i Jan Pieczyńscy (50 lat),
Elżbieta i Andrzej Próchniccy (51 lat),
Seweryna i Jan Rucińscy (50 lat),
Urszula i Henryk Rumpcowie (50 lat),
Urszula i Edmund Szafniccy (50 lat),
Marianna i Józef Zarzeccy (50 lat).

fot. Lechosław Dzierżak fot. Lechosław Dzierżak

Festyn Międzypokoleniowy

Aktywnie w Orłowie

Obiektywem seniora
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę prac fotograficznych pt. 
„Widziane obiektywem seniora”. 
Autorami prac są członkowie Małej 
Akademii Fotografii.

Wystawę można oglądać do 30 
sierpnia od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.30-15.30.

Wstęp wolny.
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Oddaj krew w wakacje
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 17 i 23  
sierpnia ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-
13.00.

Wakacje to okres, w którym brakuje krwi. 
Stali krwiodawcy wyjeżdżają na urlop i nie 
robią sobie przerwy na wizytę w centrum 
krwiodawstwa. Brakuje prawie wszystkich 
grup krwi.

Grupy wsparcia
Anonimowi Depresanci zapraszają 

w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji, mające niskie 
poczucie wartości, postrzegające swoje ży-
cie jako problem nie do rozwiązania.

***
Anonimowi Narkomani zapraszają na 

mityngi w Gdyni w poniedziałki o 17.00 (ul. 
Chrzanowskiego 3/5 Przychodnia Terapii 
Uzależnień) i piątki o 19:00 (ul. Portowa 2 
Salka przy kościele oo. Redemptorystów).

Więcej: www.anonimowinarkomani.org.
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny, Kosakowo) – mitingi we wtorki o 
godz. 18.30, każdy ostatni wtorek – otwarty 
miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 

w czwartki o godz. 18.00.
Telefon zaufania: 517 836 076.

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie-
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Spotkania AJ odbywają się 
w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu 
Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 
1. czwartek miesiąca mityng otwarty) można 
przyjść z wiadomych

tylko sobie powodów, nie trzeba utożsa-
miać się z problemem).

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-
13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 
58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki w 
Przychodni NZOZ „Obłuże - Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 
554).

***
Med-Activ, Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 
41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę posta-

wy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Należy 
umawiać się telefonicznie od poniedziałku 
do piątku w godz. 14.00-18.00 tel. (058) 66 
444 00.

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. 
Chylońska 150) zaprasza dzieci i dorosłych 
na badania stóp. Rejestracja telefoniczna: 
508 648 584.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje program profilaktyczny 
z zakresu mammografii (sponsorowany 
przez NFZ). Bezpłatne badanie przysługuje 
paniom (rocznik od 1949 do 1968), które nie 
miały wykonanej mammografii w ciągu ostat-
nich 24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi. Rejestracja telefonicz-
na lub osobista od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-17.30. 

Szczegóły pod nr. tel. 58  781 18 29.

We wrześniu w różnych miejscach 
Gdyni ponownie będzie można wykonać 
mammografię. Badanie jest bezpłatne 
i refundowane przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. 

Nie jest wymagane skierowanie lekarskie. 
Można się na nie zgłosić w dowolnej miejsco-
wości niezależnie od miejsca zamieszkania.

Mogą w nim uczestniczyć ubezpieczone 
panie w wieku od 50 do 69 lat, które nie były 
leczone z powodu raka piersi i jednocześnie: 
w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykonanej 
mammografii w ramach Programu lub otrzy-
mały wynik ze wskazaniem do wykonania 
badania po 12 miesiącach (dotyczy kobiet, 
u których w rodzinie wykryto raka piersi u 
matki, siostry, córki lub w badaniu genetycz-
nym stwierdzono mutacje w genach BRCA 

1 i BRCA 2 ).
Badania mammograficzne w mobilnej 

pracowni mammograficznej (mammobusie) 
będzie można wykonać:  

– 6 września przy Centrum Handlowym 
Klif (al. Zwycięstwa 256),

– 7, 10 września przy Parafii pw. Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego (ul. Konwalio-
wa 13),

– 13 września na Placu Kaszubskim, przy 
pomniku Abrahama.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mam-
mo.pl/formularz. Call Center czynne jest od 
poniedziałku do soboty.

Należy przynieść na badanie zdjęcia/płyty 
z poprzednich mammografii.

W dniach 17-19.08 na terenie przyle-
głym do plaży miejskiej w Gdyni oraz na 
lotnisku Gdynia-Kosakowo odbędą się 
pokazy lotnicze  pn. „Aerobaltic”.

W związku z ww. imprezą nastąpią zmia-
ny w organizacji ruchu:

– od 16 sierpnia do 19 sierpnia wyłączony 
zostanie z ruchu parking przy ul. Zawiszy 
Czarnego;

– 17 i 18 sierpnia w godz. 7.00-24.00 
zamknięte będą ulice: Armii Krajowej od pl. 
Grunwaldzkiego do Zawiszy Czarnego i ul. 
Borchardta.

Od 18 do 19 sierpnia br. zakazami za-
trzymywania objęte zostaną odcinki ulicy 

Maciejewicza i Ledóchowskiego w pobliżu 
pętli autobusowej.

W czasie wprowadzonych zmian możli-
wy będzie wyjazd z ul. Wybickiego oraz pl. 
Grunwaldzkiego tylko w kierunku skrzyżowa-
nia z ul. Świętojańską. Ul. Sienkiewicza od 
skrzyżowania z Mickiewicza będzie można 
dojechać wyłącznie do ul. Sędzickiego i 
Kasprowicza.

Wszystkich kierujących pojazdami pro-
simy o stosowanie się do zmienionej 
organizacji ruchu oraz wskazań biorących 
udział w zabezpieczeniu imprezy strażników 
Straży Miejskiej oraz służb porządkowych 
organizatora.

Mammobus pojedzie przez Gdynię

Aerobaltic Gdynia – zmiany w organizacji ruchu Zaangażuj się
Centrum Współpracy Młodzieży zapra-

sza osoby otwarte, kontaktowe i lubiące 
pracować z ludźmi, chcące nauczyć się 
czegoś nowego, zyskać przydatne do-
świadczenie, poznać inspirujących ludzi 
i równocześnie zrobić coś pożytecznego 
do projektu Wolontariusz Osoby Nieopeł-
nosprawnej.

Aby zostać wolontariuszem, należy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny 
na stronie internetowej organizatora www.
cwm.org.pl .  

Kontakt z koordynatorką projektu Kata-
rzyną Markowską: mailowo: wolontariu-
szON@cwm.org.pl lub tel. 58 620 24 80.

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. informują 
o planowanym zniszczeniu dokumentacji 
medycznej niearchiwalnej pacjentów 
dawnego Szpitala Miejskiego im. Bru-
dzińskiego w Gdyni wytworzoną do 31 
grudnia 1997 r.

Uwaga! Zniszczeniu nie podlega w/w 
dokumentacja medyczna pacjentów, u któ-
rych przetoczono krew oraz osób zmarłych 
podczas hospitalizacji.

Osoby zainteresowane odbiorem do-
kumentacji proszone są o kontakt do 10 
października br. pod numerem telefonu: 58 
726 06 67.

Likwidacja 
dokumentacji medycznej

Profilaktyka to podstawa

18 sierpnia w Pomorskim Parku Na-
ukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 
96/98) odbędzie się letnia edycja Targów 
Zero Waste Gdynia 2018.

Nie zabraknie ciekawych paneli, warszta-
tów i możliwości zaopatrzenia się w bezod-
padowe niezbędniki!

Szykuje się moc atrakcji: strefa wystaw-
ców zero waste, wykłady i panele dyskusyjne 
w temacie zero waste, kącik z warsztatami i 
konkursami dla dzieci, zbiórka elektroodpa-

dów i konkurs z nagrodami zero waste, strefa 
warsztatów ekologicznych i upcyklingowych,  
spotkania z ekspertami, strefa kina zero 
waste, repair cafe, livecooking zero waste, 
garażówka, forum dyskusyjne.

Program wydarzenia na www.targi-zero-
waste.pl/program.

Targi Zero Waste Gdynia 2018 współorga-
nizują: Fundacja alter eko, Little Greenfinity 
przy wsparciu miasta.

Targi Zero Waste Gdynia 2018
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W związku z obchodami Jubileuszu 70-le-
cia szkoły I Akademickie Liceum Ogólno-
kształcące w Gdyni  zaprasza absolwentów i 
sympatyków szkoły 21 września 2018 roku w 
godz. 13.00-16.00 na Festyn Jubileuszowy, 
który odbędzie się w budynku szkoły przy 
ulicy Narcyzowej 6.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej szkoły i szkolnym Facebooku.

Wstęp wolny.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. 
Mściwoja 9/3c) przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i doro-
słych na wszystkich poziomach zaawanso-
wania (początek zajęć: połowa września) 
oraz na kurs intensywny dla początkujących 
(zajęcia w terminie 23.08-13.09).

Liczba miejsc ograniczona.
W sierpniu na zajęcia można zapisać się 

drogą mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
www.tpngdynia.pl.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP 
(ul. Zamenhofa 15) zaprasza na bezpłatne 
szkolenia: Magazynier z obsługą wózków 
jezdniowych oraz Spawacz metodą TIG. 

Szkolenia kierowane są do osób w wieku 
18-24 lata, które nie uczą się i nie pracują. 
Kontakt w siedzibie pon.-pt. w godz. 8.00-
15.00, tel. 58 668 44 26 lub mailowy: osz.
gdynia@ohp.pl. 

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje  
bezpłatną naukę na kursach zawodowych               
w następujących kwalifikacjach: projekto-
wanie i wytwarzanie wyrobów odzieżowych, 
organizacja procesów wytwarzania wyrobów 
odzieżowych, wykonywanie zabiegów fry-
zjerskich, projektowanie fryzur, prowadzenie 
sprzedaży, prowadzenie działalności handlo-
wej, wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie robót malarsko-tapeciarskich, 
wykonywanie robót posadzkarsko-okła-
dzinowych, montaż systemów suchej za-
budowy, organizacja i kontrolowanie robót 
budowlanych, sporządzanie kosztorysów, 
przygotowywanie dokumentacji przetargo-
wej.

Więcej na www.ckziu2-gdynia.edupage.
org lub tel. 58 669 97 32 lub 58 622 26 24.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31) rozpoczął zapisy na 
rok szkolny 2018/2019 w zawodach: technik 

masażysta, technik usług kosmetycznych, 
terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca, 
higienistka stomatologiczna i opiekun me-
dyczny. 

Kształcenie również w formie kursów. 
Informacje tel. 58 620 81 17, e-mail: sekre-
tariat@msz.vti.pl. 

Więcej na www.wzspgdynia.wp.pl. 
***

CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) za-
prasza absolwentów liceum i technikum 
do podjęcia nauki w Szkole Policealnej nr 
5 dla Dorosłych w zawodzie technik usług 
pocztowych i finansowych. Nauka trwa 1 rok. 

Więcej informacji na stronie www.ckziu2-
gdynia.edupage.org lub tel. 58 669 97 32 lub 
58 622 26 24.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21, 
tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: sekretariat@
ckziunr3.pl zaprasza dorosłych (min. lat 

16) do:
– kontynuacji nauki w Szkole Podstawo-

wej dla Dorosłych w klasach VII i VIII,
– nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla 

Dorosłych w cyklu 3-letnim. Od roku 2019 
licea ogólnokształcące dla dorosłych zgod-
nie z nowym rozporządzeniem Ministerstwa 
Edukacji Narodowej będą kształciły  w cyklu 
4-letnim. Zajęcia odbywają się w systemie 
stacjonarnym (od wtorku do czwartku) dzien-
nie/wieczorowo oraz w systemie zaocznym 
piątki/soboty, co dwa tygodnie,

– po ukończeniu szkoły średniej można 
zdobyć zawód w Szkole Policealnej nr 10 
dla Dorosłych w roku szkolnym 2018/2019 
w zawodach: technik usług kosmetycznych, 
technik administracji, technik informatyk, 
technik tyfloinformatyk. 

Placówka zapewnia aktywizację społecz-
no-zawodową w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w latach 2016 -2020.

Zdobądź zawód

Na gdyńskim rynku prasowym pojawia 
się nowa pozycja, jest nią Miesięcznik 
turystyczno-historyczny „Nasza Gdynia”. 
Wydawcą jest Stowarzyszenie „Gdyński 
Klub Turystyki”.

Nowy miesięcznik będzie opisywał histo-
rię i atrakcje turystyczne Gdyni oraz cieka-
wostki i wydarzenia. Znajdą się tu również 
wywiady z ciekawymi ludźmi, wspomnienia 
o tych co już odeszli.

Pierwsze dwa numery powstaną dzięki 
wsparciu finansowemu Miasta Gdyni. Nr 1 
ukaże się na koniec września, nr 2 na koniec 
października.

Miesięcznik jest bezpłatny, będzie dostar-
czany, i tam dostępny, do gdyńskich szkół 
i uczelni, urzędów, informacji turystycznej, 
Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych, biblioteki miejskiej i jej filii, klubów 
seniora, organizacji pozarządowych.

Redakcja zaprasza do współpracy wo-
lontariuszy do współredagowania nowego 
pisma. Poszukuje polonistów do redakcji 
tekstów artykułów, młodzież do dystrybucji 
miesięcznika oraz wszystkich, którzy mają 
ochotę wziąć udział w pracy zespołu redak-
cyjnego.

Kontakt: biuro@naszagdynia24.pl

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycię-
stwa 96/98) zaprasza 23 sierpnia o godz. 
10.00 i 14.30 na Spotkanie Experymencia-
ków, czyli zajęcia logorytmiczne dla dzieci 
w wieku 1-3 lat oraz kreatywne warsztaty 
dla opiekunów. 

Na najbliższych zajęciach opiekunowie 
będą mogli wykonać krem łagodzący po 
opalaniu, a dzieci posłuchają opowieści o 
kolorowych nutkach, wykonując jednocze-
śnie ćwiczenia artykulacyjne, tradycyjnie 
potańczą (zabawa słuchowo-ruchowa) oraz 
na koniec przygotują pamiątkową pocztówkę 
z wakacji. Szczegóły na www.experyment.
gdynia.pl

Przyłącz się, zyskaj doświadczenie

Kursy językowe

Bezpłatne szkolenia

Przywitajmy ciepło małych gości
Trwa akcja zbiórki ręczników plażo-

wych, śpiworów, kołder, poduszek i prze-
ścieradeł. Są one potrzebne podczas 
goszczenia w naszym mieście Dzieci z 
dworca Brześć – młodych uchodźców 
z terenów Czeczenii, którzy przez lata 
koczowali na dworcu w białoruskim 
Brześciu. 

– Chcemy cos z siebie dać naszym przy-
jaciołom z Czeczenii – Dzieciom z Dworca 
Brześć, które mimo młodego wieku widziały 
dużo za dużo. To, czego dzieci nie powinny 
oglądać – mówi Przemysław Kuczyński, 
współorganizator akcji. – Razem z mamami, 
dzielnymi bojowniczkami, uciekły do Europy. 
Dziś większość z nich mieszka w ośrodkach 
dla uchodźców. Ale w ośrodkach życie nie 
jest kolorowe, dlatego dzieci jeżdżą po 
Polsce, spędzają wakacje, przy udziale i na 
zaproszenie ludzi dobrej woli – dodaje.

Grupa Dzieci z Dworca Brześć gościła 
w Gdyni podczas festiwalu Globaltica. No-
cowała w szkole na Dąbrowie. Dzieci pla-
żowały, odwiedziły między innymi Muzeum 
Emigracji, Muzeum Miasta Gdyni i Adventure 
Park Kolibki. 

W Gdyni gościliśmy tylko 19 dzieci. Przy 
tej okazji, powstał pomysł, aby w sierpniu 
zaprosić wszystkie, którym udało się dostać 
do Polski – jest ich ponad 50. Przyjazd pla-
nowany jest na 18 sierpnia.

Organizatorzy akcji zbierają dla nich ręcz-
niki kąpielowe. Mogą być używane, ale mu-
szą być czyste. Najlepiej, jak będą kolorowe. 
Posłużą im do kąpieli w morzu. Potrzebne 
są też śpiwory i prześcieradła. Te później zo-
staną przekazane organizacjom zajmującym 
się pomocą osobom bezdomnym.

– Zbieramy dla dzieci również wodę bu-
telkowaną i kremy przeciwsłoneczne, aby 
kąpiel i opalanie były bezpieczne. Wreszcie 
- słodycze: batoniki, gumy, czekolady, żelki. 
Bo przecież nie ma na świecie dziecka, które 
nie lubiłoby słodyczy – dodaje Magdalena 
Świerczyńska-Dolot, współorganizatorka 
akcji.

Patronat nad akcją objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek. 

Patronem medialnym akcji jest Radio 
Gdańsk. Co kilka dni na antenie można 
usłyszeć historie dzieci.

Spotkania 
Experymenciaków

Jubileusz I ALO

OPEC Gdynia, Janina Wasylka i dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają 15 września 
na unikatowy historyczno – patriotyczny 
III Spacer po Kępie Oksywskiej. 

Uczestnicy wydarzenia tradycyjnie stwo-
rzą 3 plutony po 3 drużyny. Ilość miejsc 
ograniczona. 

Tematem przewodnim będą fortyfikacje 
Portu Wojennego Gdynia Oksywie. 

Zgłoszenia przyjmowane sa mailowo: na 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl do wyczerpania 

miejsc. 
Regulamin do zaakceptowania na www.

klodzinski.info.pl. 
Organizatorzy zapowiadają, że może być 

bardzo ciekawie, mokro, brudno, mogą boleć 
nie tylko nogi, ale i szare komórki. 

Spacer jest bezpłatny, jednak tradycyjnie 
wymagany jest datek na rzecz organizacji 
pożytku publicznego. 

Patronat honorowy nad spacerem objął 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Spacer historyczny
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro 
Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 
15.00- 19.00, w środy i czwartki w godz. 
10.00-15.00. 

W okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone. 

Dyżur radnego miasta Jarosława Kło-
dzińskiego w 2. poniedziałek miesiąca 
w godz.16.30-17.00 (tel. 601 658 812, 
e-mail: klodzinski.jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, 

ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@
gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady 
czynne w środy i czwartki w godz.12.00-
19.00. W miesiącach lipiec-sierpień dyżury 
radnych oraz funkcjonariuszy Policji i Stra-
ży Miejskiej są zawieszone. Biuro będzie 
nieczynne do 15 sierpnia z powodu urlopu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
www.chwarznowiczlino.pl. 

Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 
15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego 
dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. śro-
dę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. 
Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. 

Do 31 sierpnia biuro rady dzielnicy Chy-
lonia będzie czynne: poniedziałek i czwartek 
w 8.00-12.00, środa w godz. 8.00-14.00. 
W dniach 23.07-16.08 biuro będzie nieczyn-
ne z powodu urlopu pracownika. W lipcu 
i sierpniu dyżury radnych, Policji i Straży 
miejskiej są zawieszone. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wicz-

lińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: 
rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.
radadabrowa.pl i www.facebook.com/
radadabrowa. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-
15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur 
zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w 
godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-
19.00. W okresie letnim dyżury radnych 
są zawieszone. 5.09 w godz. 16.00-17.00 
dyżurować będzie radny miasta Paweł 
Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona 
www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz.           
10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00.

Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 
17.00-18.00: 6.09 – Henryk Celuch, 13.09 
– Ewa Hoffmann, 20.09 – Edyta Sierac-
ka - Zięba, 27.09 – Aleksandra Prochna.                                                                                                                                 

W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 17.00 
-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji.                                                                                                                            

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona www.gdynia-kamiennagora.
info oraz www.facebook.com/RadaKa-
miennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-
19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. 
Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Po uprzednim umówieniu się pod 
tel. 500 401 738 dyżur pełni Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. 
tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. tel. 
691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 

10 (budynek Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.
karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i 
czwartki w godz. 9.00-14.00. W miesiącach 
lipiec i sierpień dyżury radnych zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.lesz-
czynki@gdynia.pl. Strona www.leszczyn-
ki.miasto.gdynia.pl. 

Dyżury radnych dzielnicy Leszczynki oraz 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej lipcu 
i sierpniu są zawieszone. Radni zapraszają 
od września.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w ponie-
działki i środy w godz. 10.00-17.00. Przez 
wakacje (lipiec i sierpień) dyżury radnych 
są zawieszone. Najbliższy dyżur odbędzie 
się 4 września.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
W okresie wakacyjnym (lipiec i sierpień) 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Policji 
i Straży Miejskiej zostają zawieszone. Do 
27 sierpnia biuro będzie nieczynne (urlop 
pracownika).

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. W lipcu i sierp-
niu dyżury radnych zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona 
internetowa: www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlo-
wo. Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 
8.00-15.00, a dyżury radnych dzielnicy i 
Straży Miejskiej w wakacje są zawieszone. 
do 24 sierpnia urlop pracownika.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 
43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogo-
rze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury 

radnych dzielnicy i miasta w lipcu i sierpniu 
będą zawieszone.

Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
i Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-
18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 
664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W 
II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czyn-
ne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnych 
miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdy-
nia.pl oraz www.facebook.com/Gdynia
-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro Rady 
czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-
18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 
1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 
58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@
gdynia.pl. Strona  www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. 

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczów-

ka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy 
w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta 
(po wcześniejszym umówieniu za pośred-
nictwem biura): 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. wtorek 
miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy 
w godz. 12.00-16.00. W 2. wtorek miesiąca 
dyżur Straży Miejskiej. W lipcu i sierpniu 
dyżur radnego miasta Pawła Stolarczyka 
jest odwołany. W poniedziałki w siedzibie 
rady dyżuruje doradca Biura Porad Oby-
watelskich (porady prawne), przedstawiciel 
Stowarzyszenia OVUM.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, 
e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwart-
ki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30-18.30. 
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie  realizacji zadania z zakresu  reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych pod nazwą: „Prowa-
dzenie klubu terapii zajęciowej dla osób z niepełnosprawnościami, mieszkańców Gdyni” 
na mocy Zarządzenia nr  8245/18/VII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 31 lipca 2018 r.: dotację na 
realizację zadania „Klub terapii zajęciowej” – Ja też chcę być aktywny” w 2018 r. w wys. 62 
497,95  zł przyznano organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza” 
z/s w Gdyni, ul. Morska 89.

W dniach 27-29 lipca gdyński Zespół 
Stefanicki Team wziął udział w Samocho-
dych Mistrzostw Europy w Wyścigach 
Górskich będących jednocześnie elimi-
nacją Mistrzostw Polski GSMP.

Najważniejsza impreza w naszym kraju 
odbyła się w miejscowości Limanowa po-
między Krakowem a Zakopanym. Na trasę 
imprezy wyjechało ponad 120 samochodów, 

co przyciągnęło kilkadziesiąt tysięcy kibiców 
z Polski oraz Europy.

Stefanicki Team okazał się bezkonkuren-
cyjny w swojej klasie samochodów zamknię-
tych, napędzanych na jedną oś klasy N/A/R 
A2000, notując najlepszy czas zawodów 
z przewagą 4 sekund nad  teamem z Włoch.

Gratulujemy.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych

informuje o wywieszeniu w głównej sie-
dzibie zarządu na ul. Warszawskiej 67 
A na tablicy ogłoszeń znajdującej się  
na I piętrze - wykazu nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni , dla 
których prowadzona jest księga wieczysta 
KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
dnia 10.08.2018 r. – 30.08.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 8269/18/VII/R z dnia 07.08.2018 r.  ogłasza otwarty konkurs ofert dla 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania pu-
blicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Zor-
ganizowanie pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć 
i aktywności w  placówce  wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej 
realizowanej przez wychowawcę oraz wdrożenie i realizacja pilotażowego komponentu 
animacji środowiskowej i pracy z rodziną w terminie 1.10.2018 r. do 31.08.2021 r.  
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl  ustala się na 6 września 2018 r. do godz. 23.59. 
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej -  wraz z kompletem wymaganych załącz-
ników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do 7 września 
2018 r. do godz. 12.00.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 21 dni od upływu terminu składania ofert. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni: www.zpsgdynia.pl.  

Nowe rekordy Enea IRONMAN 70.3 Gdynia – cd.
Równo o godz. 8.00 do wody weszli za-

wodnicy PRO – najpierw mężczyźni. Wśród 
nich faworyci całych zawodów: Timothy 
O’Donnell (USA) oraz Nils Frommhold 
(Niemcy). Tuż po nich – niemal dwieście 
pięćdziesiąt kobiet, na czele z Mirindą Car-
frae (Australia) i Danielą Ryf (Szwajcaria).

Pierwszy w strefie zmian, zgodnie z ocze-
kiwaniami, pojawił się Timothy O’Donnell. 
Przepłynięcie odcinka 1900 metrów zajęło 
mu 23 minuty i 2 sekundy. Jako drugi z wody 
wyszedł zawodnik z Niemiec, ze stratą za-
ledwie siedmiu sekund do lidera. Trzeci na 
rower wsiał Sven Strijk, reprezentant Holan-
dii. Wśród kobiet od początku dominowała 
Daniela Ryf, trzykrotna Mistrzyni Świata. 
Po pierwszym etapie jej czas wynosił 24 
minuty 35 sekund. Druga, ze stratą ponad 
dwóch minut, fragment wodny ukończyła 
reprezentantka Polski Ewa Budgoł, a trzecia 
Mikaele Persson (00:26:41).

Trasę rowerową najszybciej przejechał 
popularny T.O. oraz Daniela Ryf, która przez 

cały wyścig utrzymywała się w okolicach 
siódmego miejsca w kwalifikacji ogólnej. Na 
odcinku kolarskim wypracowała przewagę 
ponad osiemnastu minut, której nie oddała 
już do końca wyścigu.

Nagła ulewa zaskoczyła zawodników na 
trasie. Nie pokrzyżowała jednak planów Ti-
mothy O’Donnell, który z przewagą ponad 
pięciu minut nad drugim zawodnikiem wbiegł 
na metę usytuowaną na Plaży Miejskiej, 
ustanawiając nowy rekord trasy – 03:47:40. 
Nils Frommhold, triumfator z 2015 roku, tym 
pokonał cały dystans z czasem 03:52:57. 
Trzeci był reprezentant Niemiec Markus 
Liebelt (03:53:27).

To nie jedyny wyjątkowy wynik, jakiego 
Gdynia była tego dnia świadkiem. Absolutnie 
dominująca od startu do mety Daniela Ryf 
ustanowiła nowy rekord kobiet na dystansie 
polskich zawodów IRONMAN 70.3! Z cza-
sem 03:57:54 zawodniczka ze Szwajcarii 
była siódma w ostatecznym rozstrzygnię-
ciu. Na drugą kobietę na mecie trzeba było 

czekać ponad 20 minut. Mirinda Carfrae, 
powracająca do startów po urodzeniu córki, 
ukończyła wyścig z wynikiem 04:20:46. Ewa 
Komander (04:25:40) była trzecią kobietą 
na mecie i tym samym wywalczyła tytuł Mi-
strzyni Polski na długim dystansie.

Mistrzem Polski został Tomasz Brembor 
(04:00:01), który w końcowym rozrachunku 
zajął dziewiąte miejsce.

Szósta odsłona Enea IRONMAN 70.3 
Gdynia przeszła do historii. Po raz kolejny 
poprawione zostały rekordy: czasowe, liczby 
uczestników zagranicznych oraz zawodni-
ków PRO. Podczas trzech dni rywalizacji na 
kilku dystansach wystartowało niemal cztery 
tysiące sportowców z ponad pięćdziesięciu 
krajów. Triathloniści pływali w Zatoce Gdań-
skiej, pokonali trasę kolarską prowadzącą 
ulicami Gdyni i Trójmiejskiego Parku Kra-
jobrazowego oraz biegową wiodącą przez 
centrum i bulwar Nadmorski. Kolejny raz z 
triathlonem w Gdyni spotkamy się za rok.

Gratulujemy.

Sukces gdyńskiego teamu w Wyścigach Górskich

Polski Związek Żeglarski zaprasza 
środowisko wodniackie do włączenia się 
w obchody stulecia odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Zadanie dla uczestni-
ków to pokazanie świętowania obchodów 
stulecia odzyskania przez Polskę niepod-
ległości wraz z polską banderą.

– To wspaniała okazja do pokazania że-
glarstwa jako formy aktywności o charakte-
rze patriotycznym i edukacyjnym – podkreśla 
Tomasz Chamera, prezes PZŻ.

Program Polska Bandera 2018 skierowa-
ny jest do wszystkich członków Polskiego 

Związku Żeglarskiego, w tym okręgowych 
związków żeglarskich, stowarzyszeń oraz 
klubów, żeglarzy, a szczególnie dzieci i 
młodzieży.

Głównym elementem programu jest za-
bawa konkursowa. Zadanie dla uczestników 
polega na pokazaniu świętowania obchodów 
stulecia odzyskania przez Polskę niepodle-
głości wraz z polską banderą. 

Mogą to być zdjęcia indywidualne, zdjęcia 
z lotu ptaka, filmy krótkometrażowe i ani-
macje komputerowe (max 30 sekund), jak 
również obrazy, rysunki lub ilustracje.

Termin nadsyłania prac mija 31 sierpnia. 
Kapituła ogłosi wyniki konkursu 11 listopada 
2018 r. 

Laureaci zostaną zaproszeni na galę 
Polskiego Związku Żeglarskiego, która od-
będzie się pod koniec roku w Warszawie. 
Podczas uroczystości wręczone zostaną 
nagrody i wyróżnienia. Odbędzie się także 
wystawa najciekawszych prac nadesłanych 
przez uczestników.

Regulamin na http://polskabandera.pya.
org.pl.

Konkurs z polską banderą

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdują-
cej się na III piętrze przy pok. 340 wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bernadow-
skiej o łącznej pow. 4.785 m² (część działki 
nr 3312 obręb 0022 Orłowo) przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony 
– 3 lata z przeznaczeniem na: realizację 
wydarzeń związanych z ekologią, w tym 
edukacją ekologiczną, rozwojem osobistym 
oraz działaniami artystycznymi, realizowa-
nymi w ramach przedsięwzięcia „Ogród 
Kreacji” oraz Baza Marzeń. Leśny Ogród 
Wolnych Dzieci (załącznik do zarządzenia 
nr 8248/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
dnia 31.07.2018r.).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 
3.08.2018 r. do 24.08.2018 r.
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Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 8268/18/VII/R z 7.08.2018 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania publicznego w 
zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pod nazwą: Zorganizowanie 
pomocy dla dzieci, młodzieży i ich rodzin w postaci różnorodnych ofert zajęć i aktywności 
w placówce wsparcia dziennego prowadzonej w formie pracy podwórkowej realizowanej 
przez wychowawcę w dzielnicy Karwiny w terminie 1.10.2018 r. do 31.08.2021 r. 
Termin składania ofert: 
1. wyłącznie w systemie www.witkac.pl ustala się na 6 września 2018 r. do godz. 23.59. 
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” w wersji papierowej – wraz z kompletem wymaganych załącz-
ników w sekretariacie Zespołu Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65) do 7 września 
2018 r. do godz. 12.00.
Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie do 21 dni od upływu terminu składania ofert. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip oraz na stronie internetowej Zespołu Placówek Specjalistycznych 
w Gdyni: www.zpsgdynia.pl. 

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

zatrudni na stanowisko głównego księgo-
wego od 1.09.2018 r.
Wymagania: wykształcenie wyższe i ekono-
miczne studia magisterskie, ekonomiczne 
wyższe studia zawodowe, ekonomiczne 
studia podyplomowe, wykształcenie o kie-
runku rachunkowość, średnie policealne lub 
pomaturalne i co najmniej 6-letnia praktyka 
w księgowości.
Oferty można składać w sekretariacie szkoły 
(ul. Płk. Dąbka 207 ), tel. 58 66 997 33 lub 
58 622 26 24.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania Starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy 
pokoju nr 424 wywieszony został wykaz o numerze 16/2018 dotyczący dzierżawy gruntu Skarbu 
Państwa położonego przy ul. Płk. Dąbka 122, oznaczonego jako część działki nr 411 obręb 0021 
Oksywie, o powierzchni 400m2. Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie : uprawy 
jednoroczne, bez prawa czynienia nakładów o charakterze inwestycyjnym, w szczególności w 
postaci obiektów budowlanych. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 10.08.2018r. do 
31.08.2018r. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni. 
Podstawa prawna: art. 35 ust.1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2018r. poz.121 z późn. zm.)

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 8222/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 24.07.2018 roku – nieruchomości 
gruntowej położonej przy ul. Chylońskiej o pow. 150 m², obejmującej części działki nr 811 obręb 
0012 Cisowa, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 lata z przeznaczeniem 
na działkę przydomową.
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 1.08.2018 r. do 22.08.2018 r.

Dyrektor IX Liceum Ogólno-
kształcącego (ul. Orłowska 57) 

informuje, że dysponuje pomieszczeniem do 
wynajęcia od września 2018 r. o powierzchni 
50 m2 – z przeznaczeniem na sklepik szkolny 
(kawiarnię). Preferowane przynajmniej 3-let-
nie doświadczenie w prowadzeniu podobnej 
działalności. Oferty z podaniem miesięcznej 
kwoty czynszu najmu (brutto) należy składać 
w sekretariacie do 24.08.2018 r. do godz. 
13.00. Bliższe informacje można uzyskać u 
kierownika administracyjno-gospodarczego 
pod numerem telefonu 58 661 43 63 w godz. 
10.00-12.00.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza konkurs na stanowisko Dyrektora Centrum Nauki Experyment z siedzibą w Gdyni 
przy al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, wymagania konieczne i preferowane, wymagane 
dokumenty i oświadczenia znajdują się na stronie: https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i
-konkursy,289/dyrektor-centrum-nauki-experyment,526390
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 10 wrze-
śnia 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „dyrektor Centrum Nauki Experyment”.
Podany termin dotyczy również ofert nadesłanych pocztą – nie decyduje data stempla pocztowego.

Klauzula informacyjna dla kandydata
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o 
zapoznanie się z poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent 
Miasta Gdyni Gdynia 81-382, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54 e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]: Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 
Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami 
Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z 
postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom 
innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji mię-
dzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, 
które będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa 
upoważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a. wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją 
(art. 18 RODO),
 9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel.: 
22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17 (ul. Witomińska 25/27) 

ogłasza konkurs na stanowisko inspekto-
ra ds. bhp w wymiarze 0,25 etatu, specja-
listę ds. administracyjnych w wymiarze 1 
etatu oraz na zastępstwo na stanowisko 
sprzątaczka w wymiarze 1 etatu. 
Szczegóły na stronie BIP Gdynia w dziale 
Praca w Jednostkach.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11
zatrudni pracowników obsługi na stano-
wiskach:
1. Sprzątaczka w wymiarze 5/8 etatu,
2. Kucharz w wymiarze 1/1 etatu, wykształ-
cenie kierunkowe.
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-14.00 (ul. Wrocławska 52) lub 
na adres e-mailowy: sekretariat@sp11.edu.
gdynia.pl. Szczegóły pod nr. tel. 58 664 69 05. 

Szkoła Podstawowa nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)

zatrudni osoby na stanowiska: admi-
nistrator lokalnej sieci komputerowej, 
pedagog oraz nauczycieli j. angielskiego 
i matematyki. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 669 03 19.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni:
– operatora sieci komputerowej i sprzętu 
audiowizualnego w pełnym wymiarze 
czasu pracy. 
– operatora sieci komputerowej – admi-
nistrator lokalny (e-dziennik) w wymiarze 
0,5 etatu. 
Oferty należy złożyć do 24.08.2018 r. Infor-
macje pod nr. tel. 58 621 68 91.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.pl/
bip wykazu nieruchomości (pomieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej 
237, oznaczonej jako działka gruntu nr 2076 i 2085, obręb 0012 Cisowa, zapisanej w księdze 
wieczystej nr GDY/00045684/3. Nieruchomość ta przeznaczona jest do oddania w najem w trybie 
przetargu pisemnego ograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8249/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
31.07.2018 r. wywieszony został na okres od 3.08.2018 r. do dnia 24.08.2018 r.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza na 

wakacyjne cykle bezpłatnych spacerów 
z przewodnikiem:

 – trasami Gdyńskiego Szlaku Mo-
dernizmu. Najbliższe spacery odbędą się 
w soboty 18 i 25 sierpnia o godz. 14.00. 

Więcej na www.facebook.com/pg/Moder-
nizmGdyni.

Warto wziąć ze sobą aparaty, gdyż do 
końca sierpnia można wziąć udział w kon-
kursie fotograficznym organizowanym przez 
agencję Rozwoju Gdyni.

– szlakiem Legendy Morskiej Gdyni w 
soboty 18 i 25 sierpnia. Spacery w cyklu 
Wakacje Morskie Gdyni są przyjazne rodzi-
nom z dziećmi.

Start o godz. 10.00, Gdynia InfoBox 
(ul. Świętojańska 30).

Więcej na www.facebook.com/legenda-
morskagdyni.

Udział bezpłatny.
***

Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza na 
spacery i prelekcje z historią w tle:

– 19 sierpnia w godz. 11.00-13.00 – spa-
cer „Obiekty architektury wiejskiej, letnisko-
wej i miejskiej w centrum Gdyni”. 

Start: Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 

30).
– 23 sierpnia w godz. 17.00-18.30 – 

prezentacja „Modernizm z perspektywy 
mieszkańców kamienic w centrum” – Gdynia 
InfoBox (ul. Świętojańska 30).

– 26 sierpnia w godz. 11.00-13.00 – spa-
cer „Przechadzka po klatkach schodowych, 
podwórkach i tarasach Śródmieścia Gdyni”.

 Start: Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 
30).

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 

PTTK w 100-lecie odzyskania Niepodle-
głości oraz w 90-lecie O/M PTTK w Gdyni 
i 40-lecie Nadmorskiego Parku Krajobrazo-
wego zaprasza na wędrówkę niedzielną „ 
Brzegiem Zatoki Puckiej” 26 sierpnia na 
trasie: Mrzezino – Osłonino – klif osłoniński 
– klif rzucewski – pałac w Rzucewie – Osada 
Łowców Fok – cypel rzucewski – klif pucki – 
Puck . Trasa liczy ok. 15 km.

Zbiórka o godz. 8.30 przy kasach dworca 
PKP Gdynia Główna.

Odjazd pociągu do Mrzezina o godz. 
8.51. Powrót około godz. 16.00.

Można zdobyć punkty do odznak turystyki 
kwalifikowanej, OTP, Turysta Przyrodnik, 
ROK i OKP oraz OFK.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza wynik otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku pu-
blicznego na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elementów 
rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja w 2018 r.
Środki w wysokości 30.000,00 zł zostały przyznane Fundacji „Miejsce Tworzenia” z/s w Gdyni 
(KRS nr 0000677613) na realizację zadania pt. „Miejsce tworzenia jest tam, gdzie miesz-
kasz” w okresie od 3.08.2018 r. do 31.12.2018 r. 

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na  przebudowę placu zabaw na 
terenie Przedszkola nr 24 przy ul. Korczaka w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp56.
Termin składania ofert: 21.08.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
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